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1
WPROWADZENIE

Czym jest chrześcijański styl życia?
Co sprawia, że prawdziwi chrześcijanie tak bardzo różnią się od tych, którzy nie 
wierzą w Boga?

Prawdziwy chrześcijański styl życia to taki, który jest wyraźnie widoczny dla świata. 
Świeci on swoim światłem w ciemności, aby wszyscy mogli go zobaczyć – nie da się 
go ukryć (Mt 5:14-16). Czym wyróżnia się on od reszty świata?
Jako chrześcijanie możemy myśleć i działać poprzez duchową naturę.

Niewierzący nie mają tej duchowej natury. Nie mają jej również ci, którzy twierdzą, że 
są chrześcijanami, ale nigdy nie narodzili się na nowo duchowo.
Jezus mówi, że trzeba narodzić się na nowo:

Jana 3:3 Amplified Bible (AMP):
3Jezus odpowiedział mu: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli ktoś nie 
narodzi się ponownie [odrodzi się z góry – duchowo przemieni się, odnowi, 
uświęci], nie może [nigdy] ujrzeć i doświadczyć królestwa Bożego”.

Jeśli jesteś prawdziwym chrześcijaninem, jesteś nowym stworzeniem (2 Koryntian 
5:17) i masz głęboką osobistą relację z Bogiem poprzez Ducha. Jeśli nie masz w 
duszy tego ognia dla Boga, tego pragnienia zbliżenia się do Niego, musisz szczerze 
przyjrzeć się swojemu „chrześcijańskiemu stylowi życia”.

http://www.dlm-christianlifestyle.com/
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Jeśli nie wiesz, czego naucza Biblia jako 
całość, to skąd będziesz wiedzieć, czy pastor 

głosi prawdziwe Słowo Boże?

Żyjemy w czasach, w których większość chrześcijan spędziła lata na nauce w szkole 
podstawowej, następnie w liceum, a niektórzy na studiach wyższych. W tym czasie 
przeczytali setki książek, które pomogły im w tym tymczasowym, fizycznym świecie, 
ale większość z nich nigdy nie przeczytała całej Biblii od deski do deski. Nigdy nie 
przeczytali najważniejszej książki na świecie. Jedynej książki, która zawiera prawdę 
o samym życiu; zarówno tym widzialnym, jak i niewidzialnym, tymczasowym i 
wiecznym.

Słyszałem znanych kaznodziejów, którzy twierdzili, że nigdy nie przeczytali Biblii od 
deski do deski. Czy to nie jest przerażające? Nic dziwnego, że większość 
dzisiejszych kościołów jest letnia, ponieważ Słowo Boże nie jest głoszone tak jak w 
dawnych czasach. Dzisiaj mamy kaznodziejów, którzy głoszą tylko to, co ludzie chcą 
usłyszeć. Nadmiernie podkreślają jedną prawdę kosztem innej, a to jest pierwszy 
znak, że kościół jest zwodzony. Szatan próbował zwieść Jezusa na pustyni, 
używając Pisma Świętego. Ale Jezus znał całe Słowo Boże i odpowiedział diabłu, 
powołując się na Pismo Święte.

Musisz ich sprawdzić, tak jak szlachetni Berejczycy sprawdzili Pawła w Dziejach 
Apostolskich 17:11. Wiele dzisiejszych kościołów skupia się na motywujących 
kazaniach, co jest w porządku w niektórych przypadkach, jeśli trzymają się one 
biblijnych wytycznych. Ale takie motywujące przesłanie działa tylko przez chwilę. 
Prawdziwa i trwała zmiana następuje tylko wtedy, gdy prawdziwe Słowo Boże jest 
głoszone przez potężną moc Ducha Świętego. Takie przesłanie nie tylko wpływa na 
ciebie emocjonalnie, ale przenika do wnętrza człowieka.

Z pomocą Ducha Bożego musimy zgłębiać głębsze znaczenia Pisma Świętego. Jeśli 
nie będziemy wzrastać duchowo, pozostaniemy duchowymi niemowlętami. Czy 
widzieliście kiedyś dorosłego mężczyznę lub kobietę w pieluchach? Tak właśnie 
wygląda wasza duchowa natura, jeśli pozostajecie niedojrzałymi chrześcijanami. 
Musimy wzrastać duchowo i stać się dojrzałymi chrześcijanami, abyśmy mogli 
upodobnić się do Jezusa.

http://www.dlm-christianlifestyle.com/
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Biblia mówi o tej duchowej niedojrzałości w 
Liście do Hebrajczyków:

List do Hebrajczyków 5:12-14 Amplified 
Bible (AMP):
12  Chociaż bowiem powinniście już 
być nauczycielami [ze względu na 
czas, jaki mieliście na naukę tych 
prawd], w rzeczywistości 
potrzebujecie kogoś, kto ponownie 
nauczy was podstawowych zasad 
Słowa Bożego [od początku], i nadal 
potrzebujecie mleka, a nie stałego 
pokarmu.
13  Każdy bowiem, kto żyje mlekiem, 
jest [niedoświadczony doktrynalnie i]   
nieumiejętny   w   słowie      
sprawiedliwość   od   on   jest   a

14
duchowe niemowlę.   Ale pokarm stały jest
dla [duchowo] dojrzałych, których zmysły są wyćwiczone przez praktykę w rozróżnianiu 
tego, co moralnie dobre, a co złe.

Zobaczmy, co mówi następny rozdział.

List do Hebrajczyków 6:1-3 Amplified Bible (AMP):
NIEBEZPIECZEŃSTWO ODPADNIĘCIA
1  Dlatego też przejdźmy już poza podstawowe etapy nauczania o Chrystusie, 
osiągając dojrzałość, doskonałość i duchową pełnię, [czyniąc to] bez ponownego 
kładzenia fundamentu pokuty za martwe uczynki i wiary w Boga, 2 nauczania o 
obmyciach (rytualnych oczyszczeniach), nakładaniu rąk, zmartwychwstaniu   
umarłych,   i   wiecznym   sądzie.   [Te   są   wszystkie   ważne   sprawy   w
w których powinniście już dawno osiągnąć biegłość.] 3 I uczynimy to [to znaczy 
osiągniemy dojrzałość], jeśli Bóg pozwoli.

http://www.dlm-christianlifestyle.com/
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Kiedy już zostaniesz usprawiedliwiony przez Boga (Rzymian 5) i staniesz się 
prawdziwym, odrodzonym chrześcijaninem, twoje życie naprawdę się rozpocznie. 
Usprawiedliwienie następuje tylko raz, a potem stajesz się dzieckiem Bożym (Jana 1:12). 
Nie oznacza to jednak, że możesz po prostu kontynuować swoje stare, grzeszne życie, 
tak jak dotychczas.

Zostałeś przemieniony i przed tobą wciąż pozostaje cała droga uświęcenia. Otrzymałeś 
Ducha Świętego (Efezjan 1:13) i stałeś się nowym stworzeniem (2 Koryntian 5:17). 
Jednak nadal masz starą, cielesną naturę i teraz musisz nauczyć się, jak ukrzyżować tę 
starą, grzeszną naturę i żyć zgodnie ze swoją nową, duchową naturą (Galacjan 5:13-26).

Jak to zrobić?

Musisz skupić się na rozwoju duchowym. Robisz to poprzez studiowanie Słowa 
Bożego, modlitwę, wspólnotę z innymi wierzącymi i dzielenie się ewangelią. Ta nowa 
podróż nazywa się „uświęceniem” i to właśnie w niej Bóg kształtuje cię i zmienia, abyś 
stał się bardziej podobny do Jezusa. To właśnie tutaj zaczynasz odkrywać swoją 
prawdziwą tożsamość w Chrystusie i swój cel w życiu. Odkrywasz, dlaczego Bóg dał 
ci określone dary fizyczne i duchowe oraz jak je wykorzystać. Ta nowa duchowa 
podróż zaczyna się od postawienia Boga na pierwszym miejscu w swoim życiu i 
osobistego poznania Go.

Jak to zrobić?

Poprzez studiowanie Jego Słowa, które objawił nam w Biblii. Jeśli będziesz wzrastać w 
Słowie Bożym, nie dasz się łatwo zwieść nowym fałszywym naukom (2 Piotra 3:14-18) i 
nauczysz się, jak pokonać swoją cielesną naturę, a także ataki zła.

Jedną z rzeczy, która przyspieszyła mój rozwój duchowy, było zrozumienie ogromnej 
różnicy między moją dawną cielesną naturą a nową naturą duchową. Niestety, ta 
ważna nauka jest jedną z rzeczy, o których większość kościołów „zapomniała” mówić. 
Przyjrzyjmy się więc bliżej temu, co Bóg mówi o tych dwóch różnych naturach.

http://www.dlm-christianlifestyle.com/
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2
RÓŻNICA MIĘDZY CIAŁEM, 
DUSZĄ I DUCHEM

Biblia jasno stwierdza, że istnieje różnica między ciałem, duszą i duchem. 
Zrozumienie tej różnicy ma ogromny wpływ na nasze postępy w życiu 
chrześcijańskim.

Przyjrzyjmy się dwóm ważnym wersetom:

List do Hebrajczyków 4:12 Amplified Bible (AMP):
12 Słowo Boże jest bowiem żywe i skuteczne, pełne mocy [czyniącej je 
operatywnym, energetyzującym i skutecznym]. Jest ostrzejsze niż jakikolwiek 
miecz obosieczny, przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha [całości osoby], 
stawów i szpiku [najgłębszych części naszej natury], obnażające i osądzające 
myśli i zamiary serca.

i;

1 Tesaloniczan 5:23 Amplified Bible (AMP):
23Niech sam Bóg pokoju uświęci was całkowicie [to znaczy oddzieli was od rzeczy 
profanacyjnych i wulgarnych, uczyni was czystymi, pełnymi i nieuszkodzonymi – 
poświęconymi Jemu – oddzielonymi dla Jego celu]; i niech wasz duch, dusza i 
ciało będą zachowane w pełni i [znajdą się] bez zarzutu przy przyjściu Pana 
naszego Jezusa Chrystusa.

http://www.dlm-christianlifestyle.com/
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C I E Ł O , D U Ş A I D U R O M
CIAŁO (GREC. SOMA),
DUSZA (GREC. PSYCHE), DUCH 
(GREC. PNEUMA)

Te wersety jasno pokazują, 
że mamy ciało, duszę i 
ducha. Ważne jest, aby 
wiedzieć, że duch, zwany 
czasem „wewnętrznym 
człowiekiem”, ożywa dopiero 
po ponownym narodzeniu.

Oznacza to, że jesteś duchowo martwy, dopóki Bóg nie otworzy twoich duchowych oczu i 
nie przyjmiesz Jezusa Chrystusa jako swojego Pana i Zbawiciela. Więcej na ten temat 
później.
Ludzie zostali stworzeni na obraz Boga. Bóg jest trójcą: Trójcą Świętą. Ciekawe jest to, że 
my również składamy się z trzech części:

† Duch = Duch nazywany jest w języku greckim „pneuma” i w Piśmie Świętym 
określany jest również jako „człowiek wewnętrzny”.
† D u s z a = W języku greckim dusza nazywana jest „psyche” i w Piśmie Świętym 
określana jest również jako nasza „zewnętrzna natura”.
† Ciało= Ciało nazywane jest w języku greckim „soma” i w Piśmie Świętym 
określane jest również jako nasza „zewnętrzna” istota.

MĘŻ
CZY
ZNA

KOBIETA

DUCH

DUCH
CIAŁO

CIAŁO DUCHA DUCHA

=
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RÓŻNICE MIĘDZY CIAŁEM (SOMA), DUSZĄ (PSYCHE) I DUCHEM (PNEUMA)

Ciało (soma) to fizyczna powłoka, której dusza używa 
do funkcjonowania w świecie materialnym.

Twoje ciało jest naczyniem (1 Tesaloniczan 4:4-7)
Żywą ofiarą (Rz 12:1)
Świątynią Ducha Świętego (1 Koryntian 6:19)

Twoje ciało to po prostu:
Twoje 5 zmysłów: możesz wąchać, smakować, 
dotykać, słyszeć i widzieć.
Interakcje z ludźmi (komunikacja, 
wspólnota itp.)
Potrzeby fizyczne (jedzenie, seks, schronienie, 
ubranie itp.)

Dusza (psychika) to w zasadzie ty 

sam. To twoja:
Jaźń (twoja tożsamość, osobowość, charakter)
Emocje (uczucia, namiętności)
Intelekt (umysł i myśli)
Wola (twoja własna wola i pragnienia)
Sumienie (moralne poczucie dobra i zła)
Miejsce zamieszkania zła (grzeszna natura, a 
także złe duchy)

Jeśli uderzę cię w ramię, poczujesz to fizycznie, ale mogę też uderzyć cię słowami, które 
odczujesz na poziomie duszy, gdzie możesz poczuć złość lub smutek. Ciało i dusza to 
dwa obszary, w których działamy i zawsze będziemy działać. Ale nasz duch jest zupełnie 
inny.

Przyjrzyjmy się duchowi.

CIAŁO

DUCHA

http://www.dlm-christianlifestyle.com/
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Duch (pneuma) to część, w której mamy
duchowe rozeznanie,
pokój,
objawienie,
komunia z Bogiem,
posługa

i jest siedzibą Ducha Świętego. Duch jest 
wewnętrzną częścią człowieka.

Jest to część, która współpracuje z:

† ROZRZĄDZANIE
Rozróżniaj między dobrem a złem

1 List do Koryntian 2:14-16 Amplified Bible (AMP):
14Ale człowiek naturalny [niewierzący] nie przyjmuje rzeczy [nauk i 
objawień] Ducha Bożego, ponieważ są one dla niego głupotą [absurdalne 
i nielogiczne]; i nie jest w stanie ich zrozumieć, ponieważ są one 
rozpoznawane i doceniane duchowo [a on nie ma kwalifikacji, aby 
oceniać sprawy duchowe]. 15Jednak człowiek duchowy [duchowo dojrzały 
chrześcijanin] osądza wszystko [pyta, bada i stosuje to, co objawia Duch 
Święty], a sam nie jest przez nikogo osądzany [niewierzący nie może 
osądzać i rozumieć duchowej natury wierzącego]. (16) Któż bowiem poznał 
umysł i zamiary Pana, aby Go pouczać? My jednak mamy umysł 
Chrystusa [aby kierować się Jego myślami i zamiarami].

† POKÓJ
Pokój Boży, który przewyższa wszelki rozum, nawet w trudnych czasach.

List do Rzymian 8:6 Amplified Bible (AMP):
6  Teraz umysł ciała jest śmiercią [zarówno teraz, jak i na zawsze – ponieważ 
dąży do grzechu]; ale umysł Ducha jest życiem i pokojem [duchowym 
dobrostanem, który pochodzi z chodzenia z Bogiem – zarówno teraz, jak i na 
zawsze];

DUCHA

http://www.dlm-christianlifestyle.com/
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† OBJAWIENIE
Otrzymywanie wglądu i zrozumienia od Ducha Bożego.

List do Efezjan 1:17 Amplified Bible (AMP):
17 [Zawsze modlę się], aby Bóg naszego Pana Jezusa Chrystusa, Ojciec 
chwały, obdarzył was duchem mądrości i objawienia [który daje wam 
głęboki, osobisty i intymny wgląd] w prawdziwą wiedzę o Nim [ponieważ 
poznajemy Ojca poprzez Syna].

† KOMUNIA
Prawdziwa relacja z Bogiem.

Ezechiel 36:26-27 Biblia Amplified (AMP):
26  Ponadto dam wam nowe serce i tchnę w was nowego ducha, i usunę z 
waszego ciała serce kamienne, a dam wam serce z ciała. 27 Włożę w waszego 
ducha i sprawię, że będziecie postępować zgodnie z moimi ustawami, a wy 
będziecie przestrzegać moich nakazów i wypełniać je.

† SŁUŻBA
Dzielenie się prawdą Bożą z innymi ludźmi.

Dzieje Apostolskie 1:8 Amplified Bible (AMP):
8Ale otrzymacie moc i zdolność, gdy Duch Święty zstąpi na was; i będziecie 
moimi świadkami [aby opowiadać ludziom o Mnie] zarówno w Jerozolimie, 
jak i w całej Judei, Samarii, a nawet aż po krańce ziemi.

Joel 2:28-29 Amplified Bible (AMP):
28„Po tym nastąpi

wyleję Ducha Mojego na całe ludzkie pokolenie; i 
synowie wasi i córki wasze będą prorokować, starcy 
wasi będą mieli sny,
a wasi młodzi ludzie będą mieli wizje.

29
„Nawet na sługi i służące
Wyleję w tych dniach mojego Ducha.

http://www.dlm-christianlifestyle.com/
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W jaki sposób nasz nowy duch prowadzi naszą 
duszę?

† DOM DUCHA ŚWIĘTEGO
Otrzymujemy Ducha Świętego w momencie usprawiedliwienia i On żyje w naszym 
duchu.

1 List do Koryntian 6:19 Biblia Amplified (AMP):
19 Czy nie wiecie, że wasze ciało jest świątynią Ducha Świętego, który jest w 
was, którego otrzymaliście [jako dar] od Boga, i że nie należycie do siebie 
samych?

List do Rzymian 8:16 Amplified Bible (AMP):
16  Sam Duch świadczy i potwierdza wraz z naszym duchem [zapewniając 
nas], że my [wierzący] jesteśmy dziećmi Bożymi.

Duch jest częścią, która komunikuje się z Bogiem i która musi prowadzić naszą 
duszę i ciało w chodzeniu zgodnie z wolą Bożą. Spójrzcie, co Jan pisze o tym, 
jak powinniśmy czcić Boga.

Jana 4:24 Amplified Bible (AMP):
24Bóg jest duchem [źródłem życia, ale niewidzialnym dla ludzi], a ci, którzy 
Go czczą, muszą czcić Go w duchu i prawdzie.

http://www.dlm-christianlifestyle.com/
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BÓG

DUCH DUCH

Dusza (głównie twoja wola, emocje i intelekt), która jest samoświadoma i skupia się 
na własnych pragnieniach, musi być kierowana przez twojego ducha. Duch 
następnie, poprzez duszę, mówi twojemu ciału, co ma robić i jak ma się zachowywać 
w świecie, wykorzystując pięć zmysłów. Musimy czytać i studiować Słowo Boże 
poprzez ducha, aby naprawdę zrozumieć wolę Bożą.

Biblia czasami używa greckich słów „Rhema” i „Logos”, kiedy mówi o „Słowie”. „Logos” 
oznacza „stałe, spisane Słowo Boże, które zapisaliśmy w Biblii”. „Rhema” oznacza 
„natychmiastowy, osobisty głos Boga, który do nas przemawia”.

Dlaczego warto o tym wiedzieć?

Kiedy studiujemy Biblię, zdobywamy normalną wiedzę o Bogu, Logosie. Ale czasami 
Duch Święty objawia nam Bożą prawdę poprzez słowo Rhema – podczas gdy 
czytamy słowo Logos. Dlatego tylko prawdziwi chrześcijanie, którzy mają w sobie 
Ducha Świętego, mogą naprawdę zrozumieć głębokie i znaczące prawdy Biblii.

Kiedy czytamy Biblię, nie tylko zdobywamy wiedzę, ale faktycznie rozumiemy 
prawdę o Bogu, naszym istnieniu i rzeczywistości świata. To jest prawdziwa wiara – 
kiedy wierzymy w prawdę Bożą. Zmienia to sposób, w jaki postrzegamy wszystko 
wokół nas. C.S. Lewis słusznie powiedział: „Wierzę w chrześcijaństwo tak samo, jak 
wierzę, że słońce wschodzi; nie tylko dlatego, że je widzę, ale dlatego, że dzięki niemu widzę 
wszystko inne”.

Jana 3:6
„To, co się narodziło z ciała, jest ciałem, a to, 

co się narodziło z ducha, jest duchem”.
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To, co się narodziło z ciała, jest ciałem...

Ale jest jedna bardzo ważna rzecz, którą musisz zrozumieć, zwłaszcza jeśli jesteś 
młodym chrześcijaninem: nie możesz „odczuwać” swojego ducha w żaden naturalny 
sposób. Niezrozumienie tego powoduje większość problemów, z jakimi borykają się 
chrześcijanie w codziennym życiu. Twój duch jest czymś zupełnie innym niż to, do czego 
jesteś przyzwyczajony na poziomie duszy. Wszystko, co kiedykolwiek wiedziałeś, to 
życie poprzez swoją duszę i ciało. Byłeś duchowo martwy.

List św. Jakuba 2:26 Amplified Bible (AM P)
26 Tak jak ciało bez ducha jest martwe, tak samo wiara bez uczynków 
[posłuszeństwa] jest martwa.

Duch jest częścią, poprzez którą Bóg komunikuje się z nami, a my z Nim.

Duch Święty daje nam prawdziwe życie. Oznacza to, że Bóg przemawia do nas w 
naszym duchu i objawia nam, czym naprawdę jest życie. Nasz duch prowadzi wtedy 
naszą duszę i ciało w tej wierze.



ŻYCIE W DUCHU14www.dlm-christianlifestyle.com

Jana 6:63 Biblia Amplified (AMP):
63To Duch daje życie; ciało nie przynosi żadnej korzyści [jest bez znaczenia]. 
Słowa, które wam powiedziałem, są duchem i życiem [zapewniającym życie 
wieczne].

Właśnie dlatego wielu ateistów nie wierzy w Boga, ponieważ wierzą oni wyłącznie w 
świat fizyczny. Ale my żyjemy również w świecie duchowym. Wokół nas znajdują się 
„rzeczy niewidzialne”, których nie możemy dostrzec naszymi fizycznymi zmysłami. 
Bóg stworzył zarówno świat fizyczny, jak i duchowy.

List do Kolosan 1:16 Amplified Bible (AMP):
16  Albowiem przez Niego wszystko zostało stworzone w niebie i na ziemi, [rzeczy] 
widzialne i niewidzialne, czy to trony, czy panowania, czy władze, czy 
zwierzchności; wszystko zostało stworzone i istnieje przez Niego [to znaczy dzięki 
Jego działaniu] i dla Niego.

Jeśli chcesz poznać i zrozumieć, jaka jest twoja dusza, nie możesz tego zrozumieć 
na poziomie duszy, ponieważ twoja dusza jest pełna twoich własnych 
niedoskonałych myśli i cielesnych emocji.

Jak więc zacząć i nauczyć się rozumieć 
własnego ducha?

Aby zrozumieć swoją duszę, musisz studiować prawdę zawartą w Biblii. 
Rozpoznajemy duchową prawdę poprzez zrozumienie Słowa Bożego, czyli Biblii. To 
tak, jakby spojrzeć w lustro.

List św. Jakuba 1:23-25 Biblia Amplified (AMP)
23  Jeśli bowiem ktoś tylko słucha słowa, ale nie jest mu posłuszny, podobny jest 
do człowieka, który bardzo uważnie przygląda się swojej naturalnej twarzy w 
lustrze; 24 gdyż gdy

spojrzał na siebie i odszedł, natychmiast zapomina, jak wyglądał. 
25

  Ale ten, 
kto uważnie przygląda się doskonałemu prawu, prawu
wolności, i wiernie go przestrzega, nie stając się [nieostrożnym] słuchaczem, 
który zapomina, ale aktywnym wykonawcą [który jest posłuszny], będzie 
błogosławiony i faworyzowany przez Boga w tym, co robi [w swoim życiu 
posłuszeństwa].
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Pismo Święte porównuje Biblię do lustra, w które się patrzy. To lustro, Biblia, jest 
idealne. Ukazuje ono prawdziwy stan twojej duszy i ducha.

Kiedy układasz włosy bez lustra, możesz mieć wrażenie, że wyglądają dobrze, lub że 
wyglądają źle. Nie możesz ufać swoim odczuciom. Musisz podejść do lustra, a kiedy 
to zrobisz, zobaczysz, które partie włosów wymagają zmiany.

Ufasz więc lustru, że ujawni ci prawdę. W ten sam sposób ufasz Biblii, ponieważ daje 
ci ona doskonały obraz tego, kim jesteś w swoim duchu i duszy.

„Jak wygląda moja dusza i duch?”

http://www.dlm-christianlifestyle.com/


...NIE BĄDŹ
SŁUCHAJĄCYM, KTÓRY 

ZAPOMINA, ALE 
AKTYWNYM CZYNNYM, 

BĘDZIE 
BŁOGOSŁAWIONY

I BĘDZIE PRZYJEMNY 
BOGU W TYM, CO 

ROBI.



ŻYCIE W DUCHU17www.dlm-christianlifestyle.com

3
NASZA PRZEMIAN

Jesteśmy duchowo martwi, dopóki nie narodzimy się na nowo. Twój duch (wewnętrzny 
człowiek) ożywa dopiero wtedy, gdy narodzisz się na nowo duchowo i staniesz się prawdziwym 
chrześcijaninem.

Biblia jasno mówi, że jesteśmy duchowo martwi.

List do Efezjan 2:1-2 Biblia Amplified (AMP):
1  A wy [On ożywił was, gdy byliście] [duchowo] martwi i oddzieleni od Niego z 

powodu waszych przestępstw i grzechów, 2 w których niegdyś chodziliście. 
Podążaliście drogami tego świata [ pod wpływem obecnego wieku], zgodnie z 
księciem mocy powietrza (szatanem), duchem, który obecnie działa w 
nieposłusznych [niewierzących, którzy walczą przeciwko zamysłom Boga].

List do Kolosan 2:13 Amplified Bible (AMP):
13  Kiedy byliście martwi w swoich grzechach i w nieobrzezaniu ciała (światowość, 
sposób życia), Bóg ożywił was wraz z Chrystusem, przebaczając nam 
[bezinteresownie] wszystkie nasze grzechy.
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Jezus jasno mówi, że jeśli chcemy mieć życie wieczne, musimy narodzić się na 
nowo.

Jana 3:5-8 Amplified Bible (AMP):
5  Jezus odpowiedział: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli ktoś nie narodzi 
się z wody i z Ducha, nie może [nigdy] wejść do królestwa Bożego. 6  To, co się 
narodziło z ciała, jest ciałem [to, co fizyczne, jest jedynie
fizyczne], a to, co pochodzi od Ducha, jest duchowe. 7Nie dziwcie się
dziwić się, że powiedziałem wam: „Musicie narodzić się na nowo [odrodzić się z
z góry – duchowo przemienieni, odnowieni, uświęceni]”.  8 Wiatr wieje
gdzie chce, a ty słyszysz jego szum, ale nie wiesz, skąd przychodzi i dokąd idzie; 
tak jest z każdym, kto narodził się z Ducha”.

Jak więc Bóg ożywia nas? Jak osiągamy 
tę przemianę? Dzieje się to, gdy rodzimy 
się na nowo duchowo, gdy Bóg ożywia 
naszego ducha i posyła Ducha Świętego, 
aby zamieszkał w naszym duchu. Kiedy 
Bóg to czyni? W chwili, gdy pokutujemy za 
nasze grzechy, przyjmujemy (wierzymy), że 
Jezus cierpiał i umarł za nasze grzechy, 
zamiast nas, na krzyżu. Jesteśmy wtedy 
zbawieni łaską Bożą, poprzez prawdziwą 
wiarę.

List do Efezjan 2:8 Amplified Bible (AMP): 8 
Albowiem to z łaski [niezwykłego 
miłosierdzia i przychylności Boga, które 
przyciągają was do Chrystusa] 
zostaliście zbawieni
[faktycznie zostaliście wybawieni od 
sądu i otrzymaliście życie wieczne] przez 
wiarę. A to [zbawienie] nie pochodzi od 
was samych [nie jest wynikiem waszych 
własnych wysiłków], ale jest 
[niezasłużonym, łaskawym] darem Boga;
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Proces ten nazywa się usprawiedliwieniem, a po usprawiedliwieniu narodziliście się na 
nowo, a wasz duch żyje w Chrystusie. Dzieje się to tylko raz, ponieważ w każdym 
narodzonym na nowo dziecku Bożym zachodzi całkowita przemiana. Stajecie się 
nowym stworzeniem i nie możecie powrócić do starego, grzesznego stylu życia.

2 List do Koryntian 5:17-18 Amplified Bible (AM P)
17  Jeśli więc ktoś jest w Chrystusie [to znaczy, jeśli jest z 
Nim zjednoczony przez wiarę w Niego jako Zbawiciela], jest 
nowym stworzeniem [odrodzonym i odnowionym przez 
Ducha Świętego]; stare rzeczy [poprzedni stan moralny i 
duchowy] przeminęły. Oto nadeszły rzeczy nowe [ponieważ 
przebudzenie duchowe przynosi nowe życie]. (18)  Ale 
wszystko to pochodzi od Boga, który pojednał nas z sobą 
przez Chrystusa [czyniąc nas dla Niego akceptowalnymi] i 
powierzył nam posługę pojednania [abyśmy poprzez nasz 
przykład przyprowadzali innych do Niego].
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Biblia mówi, że wszystko jest nowe. Nie chodzi tu o twoje ciało fizyczne. Nie zmienisz 
się od razu z osoby z nadwagą w osobę wysportowaną ani nie staniesz się nagle 
idealnym człowiekiem. Nie chodzi też o twoją duszę, ponieważ nie poprawisz 
natychmiast swojego IQ ani nie staniesz się idealny we wszystkich swoich myślach i 
działaniach.

Mówi o twoim duchu, o twoim duchowym przebudzeniu. Mówi o odrodzeniu. Twoje 
ciało i dusza pozostają niezmienione, ale z czasem ulegną przemianie dzięki 
twojemu nowemu duchowi.

Niewierzący: 
duchowo 
martwy

Nowo narodzony 
chrześcijanin: 

duchowo żywy

Czy odczuwasz głębokie pragnienie, aby lepiej poznać Boga? Aby zbliżyć się do 
Niego? Jeśli nie, to znaczy, że w Twoim życiu duchowym jest problem.

List do Galatów 4:6, Biblia Amplified (AMP):
6A ponieważ jesteście [naprawdę] Jego synami, Bóg zesłał Ducha swojego Syna 
do naszych serc, wołającego: „Abba! Ojcze!”.

Jeśli jesteś tradycyjnym „chrześcijaninem”, ale nie narodziłeś się na nowo, to nie masz 
w sobie Ducha Bożego. Nie ma znaczenia, czy chodzisz do kościoła w każdą 
niedzielę, czy nawet jesteś pastorem. Jeśli nie narodziłeś się duchowo i nie 
otrzymałeś Ducha Bożego, to nie jesteś prawdziwym chrześcijaninem. Pamiętaj, co 
wyjaśniłem wcześniej. Sam Jezus mówi, że trzeba narodzić się na nowo.

DUSZ
A

CIAŁO

DUCH DUCH CIAŁO

http://www.dlm-christianlifestyle.com/


ŻYCIE W DUCHU21www.dlm-christianlifestyle.com

Jana 3:3 Amplified Bible (AMP):
3Jezus odpowiedział mu: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli ktoś nie 
narodzi się ponownie [nie narodzi się z góry – nie ulegnie przemianie duchowej, 
odnowie, uświęceniu], nie może [nigdy] ujrzeć i doświadczyć królestwa Bożego”.

Paweł mówi również:

List do Rzymian 8:9 Amplified Bible (AMP):
9 Jednak nie [żyjecie] w ciele [kontrolowani przez grzeszną naturę], ale w Duchu, 
jeśli rzeczywiście Duch Boży mieszka w was [kierując wami i prowadząc was]. Ale 
jeśli ktoś nie ma Ducha Chrystusowego, nie należy do Niego [i nie jest dzieckiem 
Bożym].

Musisz narodzić się na nowo duchowo. Nie da się służyć Bogu tylko na poziomie 
duszy, możemy to robić tylko dzięki nowemu duchowi, który otrzymujemy od 
Chrystusa.

Jana 4:24 Amplified Bible (AMP):
24 Bóg jest duchem [źródłem życia, ale niewidzialnym dla ludzi], a ci, którzy Go 
czczą, muszą czcić Go w duchu i prawdzie.

Bóg nie może nawiązać relacji z nieświętym człowiekiem, więc nie może nawiązać 
relacji tylko z twoją grzeszną duszą. Nie spełniamy wysokich, świętych i doskonałych 
standardów Boga. Ale kiedy rodzimy się na nowo, otrzymujemy od Boga nowego 
ducha, który jest sprawiedliwy, święty i czysty.

Dlaczego?

Ponieważ to Jego sprawiedliwość została nam dana przez łaskę i wyłącznie przez 
wiarę... Jezus stał się naszą sprawiedliwością.

1 List do Koryntian 1:30 Amplified Bible (AMP):
30  Ale to od Niego jesteście w Chrystusie Jezusie, który stał się dla nas 
mądrością od Boga [objawiając Jego plan zbawienia], sprawiedliwością 
[czyniąc nas akceptowalnymi dla Boga], uświęceniem [czyniąc nas świętymi i 
oddzielając nas dla Boga] oraz odkupieniem [zapewniając nam wykupienie z 
kary za grzech]”.
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BÓG

DUCH 
ŚWIĘTY

DUCH DUCH
A

CIAŁO

4
JAK ŻYĆ TYM NOWYM ŻYCIEM 
W JEZUSIE CHRYSTUSIE?

Jak żyć tym nowym życiem w Jezusie 
Chrystusie?

Musimy doprowadzić naszą duszę do zgodności z duchem i zaakceptować jego 
autorytet. Poświęcamy nasze grzeszne ja, naszą wolę, nasze myśli, a nawet nasze 
emocje. Wszystko to musi być kierowane i prowadzone przez ducha. Innymi słowy, 
nasz duch musi przepływać przez naszą duszę i prowadzić ją do naszego ciała i do 
świata fizycznego.
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To tak, jakby twoja dusza miała „zawór” – jest to funkcja twojego umysłu na poziomie 
duszy. Kiedy poddajesz się władzy Ducha Świętego, który mieszka w twoim duchu, 
twój zawór jest otwarty. Kiedy to robisz, poddajesz się władzy Boga nad swoim 
życiem. Ufasz Bogu, który jest wszechwiedzący i wszechmądry, że wie i robi to, co 
jest dla ciebie najlepsze.

Bóg daje ci wolny wybór na poziomie duszy, ale Jego wolą jest, abyś wybrał życie 
poprzez ducha. Musisz więc zawsze utrzymywać otwarty zawór. Nie zawsze będzie 
to łatwe, zwłaszcza jeśli jesteś młodym chrześcijaninem. Nasza normalna dusza ma 
grzeszną naturę, która jest i zawsze będzie w ciągłym konflikcie z Bogiem.

Musimy wielokrotnie poświęcać tę samolubną, cielesną naturę, wybierając działanie 
zgodnie z naszym duchem.

† CHODZENIE W DUCHU
Jak żyć zgodnie z nową duchową naturą? Ponownie zwróćmy się do Pisma 
Świętego.

List do Galatów 5:16-18 Biblia Amplified (AMP):
16 Ale ja mówię: chodźcie nawykowo w Duchu [szukajcie Go i bądźcie 
wrażliwi na Jego przewodnictwo], a wtedy z pewnością nie będziecie 
realizować pragnień grzesznej natury [która reaguje impulsywnie, nie 
zważając na Boga i Jego przykazania].17 Albowiem natura grzeszna ma swoje 
pragnienia, które są sprzeczne z Duchem, a [pragnienia] Ducha są sprzeczne 
z naturą grzeszną; ponieważ te [dwie rzeczy, natura grzeszna i Duch] są w 
bezpośredniej sprzeczności ze sobą [nieustannie pozostają w konflikcie], tak 
że wy [jako wierzący] nie robicie [zawsze] tego, co chcecie [czynić dobre 
rzeczy].18  Ale jeśli jesteście prowadzeni i kierowani przez Ducha, nie 
podlegacie Prawu.

BÓG
Zawór umysłu

(swobodny wybór)

DUSZ
A

Wybierz działanie 
wynikające z 
grzesznej natury

Wybierz działanie 
zgodne z naturą 
duchową
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Musisz podjąć aktywną decyzję, aby pozwolić Duchowi Świętemu prowadzić i 
kierować twoją duszą, aby stała się bardziej podobna do Jezusa. Jeśli tego nie 
zrobisz, możliwe jest, że to nowe życie w twoim duchu zostanie zamknięte. Czasami 
robisz to nawet nie zauważając tego, na przykład gdy skupiasz się bardziej na 
sprawach tego świata i pozwalasz im zdominować swój umysł.

Dzieje się tak, gdy zaczynasz odwracać swoją uwagę od Boga i skupiać się na takich 
rzeczach jak praca, relacje, pieniądze itp. Jeśli zdecydujesz się pozwolić, aby te 
rzeczy Cię zdominowały i martwisz się o nie, nie ufając Bogu, Jego słowu i Jego 
obietnicom, to działasz na poziomie duszy.

Co się dzieje, gdy decydujesz się działać na 
poziomie duszy?

Działanie z poziomu duszy przyniesie jedynie owoce grzesznej natury, takie jak gniew, 
zgorzknienie, depresja itp. Natomiast działanie z poziomu ducha przyniesie owoce 
Ducha: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność i, co 
bardzo ważne, opanowanie.

Wystarczy otworzyć zawór i działać z ducha. List do Galatów 5:22-

23 Amplified Bible (AMP):
22  Ale owocem Ducha [wynikiem Jego obecności w nas] jest miłość
[bezinteresowna troska o innych], radość, [wewnętrzny] pokój, cierpliwość [nie 
zdolność do czekania, ale sposób, w jaki zachowujemy się podczas czekania], 
uprzejmość, dobroć, wierność, 23  łagodność, opanowanie. Przeciwko takim 
rzeczom nie ma prawa.

Musisz wierzyć Słowu Bożemu i pozwolić Duchowi kierować twoim umysłem i 
działaniami w każdej sytuacji. Jeśli będziesz postępować zgodnie z wolą Bożą, 
doświadczysz pokoju Bożego, który przewyższa wszelkie zrozumienie.

Musisz odnowić swój umysł, studiując Pismo Święte i pozwalając Duchowi Świętemu 
prowadzić cię, a wtedy twoja dusza zmieni się i podąży doskonałą drogą Ducha 
Świętego.
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List do Rzymian 12:2 Amplified Bible 
(AMP): 2  Nie dostosowujcie się do tego 
świata [już dłużej z

jego powierzchownymi 
wartościami      i zwyczajami   ],
ale przemieniajcie się i stopniowo 
zmieniajcie [w miarę dojrzewania 
duchowego] poprzez odnowienie 
umysłu [koncentrując się na 
wartościach boskich i postawach 
etycznych], abyście mogli [sami] 
sprawdzić, jaka jest wola Boża, to, co 
jest dobre, miłe i doskonałe [w Jego 
planie i zamyśle wobec was].

Przez resztę swojego życia tutaj, na tej 
tymczasowej ziemi, po duchowym 
odrodzeniu, powinniście skupiać się
na odnowieniu umysłu. Naszym celem jest stać się coraz bardziej podobnymi do 

Jezusa Chrystusa.

1 List św. Jana 2:6 Amplified Bible (AMP):
6  każdy, kto twierdzi, że żyje w Chrystusie [to znaczy każdy, kto twierdzi, że 
przyjął Go jako Boga i Zbawiciela], powinien [jako moralny obowiązek] 
postępować tak, jak On postępował.

Ten rodzaj głoszenia, który skupia się tylko na jednej prawdzie kosztem innych, 
doprowadził wielu do zwiedzenia. Wprowadził wielu w błąd, sprawiając, że uwierzyli, 
iż można nadal żyć w grzechu, ponieważ Bóg jest Bogiem miłości.

Niektórzy ludzie chcą być chrześcijanami tylko dlatego, że pragną dobrobytu. To 
prawda, że Bóg jest miłością i pragnie dla nas tego, co najlepsze, ale jest On również 
święty i sprawiedliwy.

Jesteśmy wezwani do świętego życia, a jeśli grzeszymy, powinniśmy wyznać to 
Bogu. Staliśmy się chrześcijanami, ponieważ zdaliśmy sobie sprawę, że jesteśmy 
grzesznikami potrzebującymi Zbawiciela, a nie dlatego, że chcieliśmy być 
błogosławieni bogactwami tego przemijającego świata.

Bóg obiecuje nam, że zaspokoi nasze potrzeby, jeśli On będzie naszym priorytetem 
(Mt 6,25-33).
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1 List do Tymoteusza 6:8-10 Biblia Amplified (AMP):
8 Jeśli jednak mamy pożywienie i odzienie, zadowalajmy się tym. 9 Ale
Ci, którzy [nie postępują etycznie w kwestiach finansowych i] pragną się 
wzbogacić [z obsesyjną, chciwą żądzą bogactwa], wpadają w pokusę i pułapkę 
oraz w wiele głupich i szkodliwych pragnień, które pogrążają ludzi w ruinie i 
zniszczeniu [prowadząc do osobistej niedoli].10 Miłość do pieniędzy [to znaczy 
chciwe pragnienie ich posiadania i gotowość do zdobywania ich w nieetyczny 
sposób] jest źródłem wszelkiego zła, a niektórzy, pragnąc ich, zboczyli z drogi 
wiary i zadali sobie wiele cierpień.

Nie powinniśmy skupiać się na rzeczach ziemskich, które są tymczasowe i ulegają 
rozkładowi, ale na rzeczach wiecznych, które pochodzą od Boga. Musimy odwrócić 
się od naszego starego stylu życia i skierować się ku zupełnie nowemu życiu z 
Bogiem. Nie możemy żyć zarówno dla grzesznych przyjemności świata, jak i dla 
Boga.

Czy jesteś zadowolony z tego, co zapewnia ci Bóg?

Bóg może błogosławić ludzi finansowo, ale nie jest Jego wolą, aby wszyscy byli
bogaci. Otrzymaliśmy od Boga różne dary i mamy różne cele na tej ziemi. To, co 
uważasz za potrzebne, a to, co Bóg wie, że jest ci potrzebne, to dwie różne rzeczy.

Zapytałem cię 
ponownie...

Czy jesteś zadowolony z tego, co daje ci 
Bóg?
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Spójrzcie, co Jan pisze do wierzących... 1 List 

Jana 1:5-9 Amplified Bible (AMP):
5  Oto przesłanie [obiecane przez Boga objawienie], które usłyszeliśmy od Niego i 
które teraz wam przekazujemy: Bóg jest światłością [jest święty, Jego przesłanie 
jest prawdziwe, jest doskonały w sprawiedliwości] i nie ma w Nim żadnej 
ciemności [żadnego grzechu, żadnej niegodziwości, żadnej niedoskonałości].6 
Jeśli mówimy, że mamy społeczność z Nim, a jednak chodzimy w ciemności 
[grzechu], kłamiemy i nie postępujemy zgodnie z prawdą; 7 ale jeśli [naprawdę] 
chodzimy w Świetle [to znaczy żyjemy każdego dnia zgodnie z przykazaniami 
Boga], tak jak On sam jest w Świetle, mamy [prawdziwą, nieprzerwaną] 
społeczność między sobą [On z nami, a my z Nim], a krew Jezusa, Jego Syna, 
oczyszcza nas od wszelkiego grzechu [usuwając plamę grzechu, utrzymując nas w 
czystości od grzechu we wszystkich jego formach i przejawach]. (8) Jeśli mówimy, 
że nie mamy grzechu [odmawiając przyznania się, że jesteśmy grzesznikami], 
oszukujemy samych siebie i nie ma w nas prawdy. [ Jego słowo nie żyje w naszych 
sercach]. (9)Jeśli [ dobrowolnie] przyznajemy, że zgrzeszyliśmy, i wyznajemy nasze 
grzechy, On jest wierny i sprawiedliwy [wierny swojej naturze i obietnicom] i 
przebaczy nam nasze grzechy oraz będzie nas nieustannie oczyszczał z wszelkiej 
nieprawości [naszych złych uczynków, wszystkiego, co nie jest zgodne z Jego 
wolą i zamysłem].

Jeśli więc naprawdę studiujemy Biblię, staje się jasne, że nie możemy dalej żyć w 
grzechu i myśleć, że to w porządku. Duch Święty przekona cię o grzechu, a jeśli 
naprawdę się zmieniłeś, nie będziesz chciał grzeszyć przeciwko Bogu. Nowy duch w 
tobie pragnie podobać się Bogu, jego pragnieniem jest żyć w pełni dla Boga i 
postępować zgodnie z Jego wolą.

1 List Piotra 1:14-16 Amplified Bible (AMP)
14  [Żyjcie] jako posłuszne dzieci [Boże]; nie dostosowujcie się do złych pragnień, 
które rządziły wami w waszej niewiedzy [zanim poznaliście wymagania i 
przemieniającą moc dobrej nowiny dotyczącej zbawienia]. (15) Ale jak Święty, który 
was powołał, bądźcie święci we wszystkich swoich postępowaniach [wyróżniajcie 
się spośród świata swoim pobożnym charakterem i odwagą moralną]; (16) 
ponieważ napisano: „Bądźcie święci (wyróżniajcie się), bo Ja jestem święty”.

Jak więc odnowić swój umysł? Jak postępować lub żyć tak jak Jezus?
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† ODNÓW SWÓJ UMYSŁ
List do Rzymian 12:1-2 Amplified Bible (AMP):
1Dlatego też, bracia i siostry, przez miłosierdzie Boże, zachęcam was, abyście 
składali swoje ciała [oddając się całkowicie, oddzielając się] jako żywą ofiarę, 
świętą i miłą Bogu, co jest waszym racjonalnym (logicznym, inteligentnym) 
aktem uwielbienia. (2) Nie upodabniajcie się do tego świata [z jego 
powierzchownymi wartościami i zwyczajami], ale przemieniajcie się i 
stopniowo zmieniajcie [ w miarę dojrzewania duchowego] poprzez 
odnowienie umysłu [koncentrując się na wartościach boskich i postawach 
etycznych], abyście mogli [ dla siebie samych] sprawdzić, jaka jest wola 
Boża, to, co jest dobre, miłe i doskonałe [w Jego planie i zamyśle wobec 
was].

W wersecie 2 czytamy: „Nie upodabniajcie się do tego świata...”. Pokazuje to, że 
doświadczysz presji ze strony tego świata, aby się dostosować. Większość ludzi uważa, 
że muszą „dopasować się”, aby zostać zaakceptowani przez świat. Dopóki żyjesz w tym 
tymczasowym świecie, z pewnością doświadczysz presji ze strony ludzi, diabła lub 
trudnych okoliczności.

Jak więc możecie zostać przemienieni przez 
odnowienie umysłu?

Możesz to zrobić poprzez Słowo Boże, Biblię.

Zyskujesz wiedzę i zrozumienie Biblii, która wyjaśnia ci, co jest duchową prawdą. 
Słowo Boże przemienia cię, dając ci nowy zestaw wartości i nowe podejście. Musisz 
dostosować się do tego, co Bóg mówi o tobie, zamiast słuchać świata zewnętrznego 
i/lub nawet własnych emocji.

Musisz mieć w sobie wiedzę o Słowie Bożym. Następnie musisz ją zastosować. 
Musisz przestać myśleć cielesnie i zacząć myśleć duchowo.

List do Rzymian 8:6 Amplified Bible (AMP):
6 Umysł ciała jest śmiercią [zarówno teraz, jak i na zawsze – ponieważ dąży do 
grzechu]; ale umysł Ducha jest życiem i pokojem [duchowym dobrostanem, który 
pochodzi z chodzenia z Bogiem – zarówno teraz, jak i na zawsze];”
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Nie daj się zdominować cielesnemu myśleniu. Nie daj się zdominować myśleniu 
tylko o tym, co możesz poczuć, powąchać, usłyszeć, zobaczyć i dotknąć. Twoja 
dusza może teraz poprzez wiarę wierzyć Słowu Bożemu i poprzez nie wierzyć i 
rozumieć to, co niewidzialne.

Efezjan 4:17-18 Amplified Bible (AM P)
17  Tak więc mówię i uroczyście potwierdzam wraz z Panem 
[jak w Jego obecności], że nie wolno wam już żyć tak, jak 
żyją [niewierzący] poganie, w próżności swoich umysłów [i w 
głupocie i pustce swoich dusz], 18 ponieważ ich [moralne] 
rozumienie jest zaciemnione, a ich rozumowanie zamglone; 
[ są] wyobcowani i sami wykluczyli się z życia Bożego [ nie 
mając w nim udziału; dzieje się tak] z powodu [umyślnej] 
ignorancji i duchowej ślepoty, które są [głęboko 
zakorzenione] w nich, z powodu zatwardziałości i nieczułości 
ich serc.
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Musimy być cierpliwi i czekać na Jego czas.

To dlatego wielu ludzi nie może zrozumieć Jezusa i Jego dobrej nowiny, ponieważ są 
duchowo zaślepieni i nie mogą dostrzec tych duchowych prawd swoją duszą, dopóki 
Bóg nie otworzy ich duchowych oczu.

List do Filemona 1:6 Amplified Bible (AMP):
6  Modlę się, aby dzielenie się twoją wiarą stało się skuteczne i potężne dzięki 
twojej dokładnej wiedzy o wszystkim, co dobre, co jest naszym udziałem w 
Chrystusie.

Ten werset jest bardzo ważny dla nowych chrześcijan, którzy starają się być bardziej 
duchowi. Niektórzy młodzi chrześcijanie próbują uzyskać „więcej namaszczenia” od 
Boga lub mieć „więcej wiary” w jakiś dziwny sposób, ponieważ uważają, że dzięki 
temu będą bardziej duchowi i skuteczni. Inni zbytnio skupiają się na próbach 
uzyskania darów duchowych, takich jak proroctwa lub mówienie językami. Prawda 
jest taka, że istnieje proces odnawiania umysłu.

Biblia jasno mówi, że stajemy się skuteczni dzięki dokładnej wiedzy o wszystkim, co 
dobre, co jest nasze w Chrystusie. To już jest nasze, nie musimy tego szukać, już to 
mamy w Chrystusie. Musimy tylko zrozumieć to przez Chrystusa, uznać to i żyć tym.

Jak to zrozumieć?

Czasami zrozumienie pewnych duchowych prawd może być trudne, ponieważ 
niektórzy z nas są wciąż „duchowymi niemowlętami” (jesteśmy wciąż młodzi w 
procesie naszego duchowego wzrostu). Ale właśnie wtedy wkracza Bóg, ponieważ 
decyduje się pozwolić nam zrozumieć swoją prawdę w odpowiednim czasie. 
Czasami jest to nasza własna wina, ponieważ jesteśmy „leniwymi chrześcijanami” i nie 
studiujemy Słowa Bożego.

Z drugiej strony, możesz studiować Biblię każdego dnia, ale to Duch Święty, obecny  
w naszym duchu, objawia nam prawdę podczas czytania Biblii.
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Przechodzisz przez ten proces, decydując się na to na poziomie swojej duszy, i 
robisz to z cierpliwością i zrozumieniem. Wtedy zaczniesz wzrastać i dojrzewać 
duchowo, przyjmując Słowo Boże, wierząc w nie i żyjąc zgodnie z nim. To następnie 
przejdzie przez ciebie i zacznie wpływać na ludzi wokół ciebie, tak jak zrobił to Jezus.

Daje ci to zupełnie nowe życie, nowe podejście, nową pewność siebie, 
bezpieczeństwo i będziesz w stanie stawić czoła problemom, z którymi wcześniej nie 
mogłeś się zmierzyć. Taka jest moc życia poprzez nową duchową naturę.

Teraz, gdy znasz już różnicę między ciałem, duszą i duchem, czas zagłębić się 
jeszcze bardziej.
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5
DUCHOWA WALKA

W was jest Duch Boży! Duch Święty jest doskonały, dojrzały i kompletny, tak jak 
Jezus. Teraz musicie nauczyć się walczyć z grzeszną naturą w was!

Mając jasną świadomość różnic między duchem, duszą i ciałem, łatwiej będzie nam 
zrozumieć, jak postępować zgodnie z Duchem i podążać za wolą Boga. Kiedy 
działamy poprzez ducha, nie popadamy w grzech, ale jeśli działamy poprzez 
grzeszną naturę, grzeszymy, a tym samym tworzymy mur między nami a Bogiem.

Co? Jak tworzę tę ścianę?

Ta ściana powstaje przez grzech, poczujesz ją natychmiast po tym, jak zgrzeszysz przeciwko 
Bogu. Będziesz czuł, jakby Bóg był daleko od ciebie.

Księga Izajasza 59:2 Amplified Bible (AMP):
2Ale twoja niegodziwość oddzieliła cię od twojego Boga, a twoje grzechy zasłoniły 
przed tobą Jego oblicze, tak że On cię nie słyszy.
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Twoje grzechy zasłoniły przed tobą Jego oblicze, tak że On cię nie słyszy. Znasz to 
„uczucie”, kiedy modlisz się i wydaje ci się, że nie możesz dotrzeć do Boga lub że On 
cię nie słucha?

Spójrz na następujący werset:

1 List Piotra 3:7 Amplified Bible (AMP):
7  Podobnie wy, mężowie, żyjcie z żonami w sposób wyrozumiały [z wielką 

delikatnością i taktem oraz z inteligentnym szacunkiem dla związku 
małżeńskiego], tak jak z kimś fizycznie słabszym, ponieważ jest kobietą. 
Okazujcie jej szacunek i poważanie jako współdziedziczce łaski życia, aby 
wasze modlitwy nie były utrudnione lub nieskuteczne.

Ciekawe jest to, że wasze modlitwy mogą być utrudnione lub nieskuteczne, jeśli nie 
jesteście posłuszni Bogu. Tak, wasz grzech tworzy mur między wami a Bogiem, nawet 
gdy się modlicie.

Istnieje również ogromna różnica między modlitwą poprzez ducha a modlitwą 
poprzez cielesną naturę. Jeśli modlisz się poprzez cielesną naturę, skupiasz się 
głównie na swoich egoistycznych pragnieniach i modlisz się z niewłaściwych 
pobudek. Twoja dusza musi być zharmonizowana z duchem, aby skutecznie modlić 
się do Boga.

List Jakuba 4:3 Amplified 
Bible (AMP):
(3)  Prosisz [Boga o coś] 
i nie otrzymujesz tego, 
ponieważ prosisz z 
niewłaściwych pobudek 
[z egoizmu lub z

nieprawych 
zamiarach], aby [gdy 
otrzymasz to, czego 
pragniesz] móc 
przeznaczyć to na swoje 
[hedonistyczne] 
pragnienia.
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Cielesna natura zawsze będzie walczyć z duchem.

GRZESZ
NA

Jak więc przełamać tę barierę?

Musisz przełamać tę barierę za każdym razem, gdy grzeszysz. Jeśli pójdziesz i szczerze 
poprosisz Boga o przebaczenie, On oczyści cię z wszystkich grzechów i przełamie tę 
barierę.

Spójrzmy jeszcze raz, jak wyjaśnia to Jan:

1 List Jana 1:8-9 Amplified Bible (AMP):
8Jeśli mówimy, że nie mamy grzechu [odmawiając przyznania się, że jesteśmy 
grzesznikami], oszukujemy samych siebie i nie ma w nas prawdy. [Jego słowo nie 
żyje w naszych sercach]. (9)Jeśli [dobrowolnie] przyznajemy, że zgrzeszyliśmy, i 
wyznajemy nasze grzechy, On jest wierny i sprawiedliwy [wierny swojej naturze i 
obietnicom] i przebaczy nam nasze grzechy oraz będzie nas nieustannie 
oczyszczał z wszelkiej nieprawości [naszych złych uczynków, wszystkiego, co nie 
jest zgodne z Jego wolą i zamysłem].

Jan jasno mówi, że muszą prosić Boga o przebaczenie, i nie pisał do niewierzących, 
ale do chrześcijan.

Przyjrzyjmy się bliżej grzesznej naturze duszy:

1. RODZIMY SIĘ DUCHOWO MARTWI, Z GRZESZNĄ NATURĄ W NASZYCH 
DUSZACH.

NATURA

+

DUSZ
A
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DUCH

Dusza, która składa się z naszej woli, emocji i intelektu, od urodzenia zawiera grzeszną 
naturę, ponieważ urodziliśmy się w upadłym świecie. Jeśli spojrzymy na List do Galatów 
5:16-26, wyrażenie „grzeszna natura” pojawia się w wersecie 16, dwukrotnie w wersecie 
17 oraz w wersecie 19 i 24 i jest to biblijny opis nieodrodzonej natury ludzkiej. „Grzeszną 
naturę” nazywa się również „naszym starym człowiekiem” (Rz 6:6), „waszym starym 
człowiekiem” (Ef 4:22) oraz „kolosami 3:9”.

Teraz bardzo ważne jest, aby wiedzieć, że „grzeszna natura” jest całkowicie zła i nie jest 
w stanie sama się poprawić – Rzymian 7:18, Rodzaju 6:5, 11-12, Izajasza 1:5-6,
Jeremiasz 17:9, Mateusz 7:21-23; Rzymian 1:26-32 i 2 Tymoteusza 3:1-7.

Dlatego niemożliwe jest służenie Bogu z naszą własną naturą. Potrzebujemy Boga, 
aby dotknął i zmienił nasze wnętrze, naszego ducha. Ważne jest, aby zrozumieć, że 
jest to grzeszna część nas, którą musimy zrzucić jak brudne ubrania. Następnie 
musimy przyoblec się w nowego człowieka, który jest nową duchową naturą Boga.

2. KIEDY RODZIMY SIĘ NA NOWO, OTRZYMUJEMY NOWĄ NATURĘ, NATURĘ 
DUCHOWĄ.

Jest ona dana przez Boga i opisana jako „nowe ja” w Liście do 

Efezjan 4:24 Amplified Bible (AMP):
24  i przyobleczcie się w nowego człowieka [odrodzoną i odnowioną naturę], 
stworzonego na obraz Boży, [boskiego] w sprawiedliwości i świętości prawdy 
[żyjącego w sposób, który wyraża Bogu wdzięczność za zbawienie].
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List do Kolosan 3:10 Amplified Bible (AMP):
10 i przyobleczcie się w nowego [duchowego] człowieka, który jest nieustannie 
odnawiany w prawdziwej wiedzy na obraz Tego, który stworzył nowego człowieka 
—

To cud Boży, nie jest to coś, co możemy osiągnąć sami. Naszym zadaniem jest 
podjąć krok naprzód, szczerze pokutując za nasze grzechy i przyjmując Chrystusa 
jako naszego Zbawiciela, opierając się na fakcie, że umarł On za nas na krzyżu, 
ponosząc karę za nasze grzechy.

Jesteśmy zbawieni wyłącznie dzięki łasce poprzez wiarę. Wtedy Bóg daje nam nowego 
ducha, a 2 List Piotra 1:4 wyjaśnia, że stajemy się uczestnikami boskiej natury.

2 List Piotra 1:3-4 Amplified Bible (AMP):
3  Jego boska moc obdarzyła nas [absolutnie] wszystkim, co jest niezbędne do 
[dynamicznego duchowego] życia i pobożności, poprzez prawdziwą i osobistą 
znajomość Tego, który powołał nas swoją chwałą i doskonałością. (4) Przez nie 
bowiem obdarzył nas swoimi cennymi i wspaniałymi obietnicami [o 
niewypowiedzianej wartości], abyśmy dzięki nim mogli uciec od niemoralnej 
wolności, która panuje na świecie z powodu niegodziwych pragnień, i stać się 
uczestnikami boskiej natury.

List do Galatów 2:20 Amplified Bible 
(AMP):
20  Zostałem ukrzyżowany wraz z 
Chrystusem [to znaczy, że w Nim 
uczestniczyłem w Jego 
ukrzyżowaniu]; to już nie ja żyję, 
ale Chrystus żyje we mnie. Życie, 
które teraz prowadzę w ciele, 
prowadzę dzięki wierze [przez 
przywiązanie się, poleganie i 
całkowite zaufanie] w Syna Bożego, 
który mnie umiłował i wydał 
samego siebie za mnie.

Cóż za cud! To sam Bóg otwiera 
nasze duchowe oczy, abyśmy mogli 
dostrzec prawdę o Nim, świecie, w 
którym żyjemy, i naszej utraconej 
rzeczywistości...
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3. KAŻDY CHRZEŚCIJANIN POSIADA DWIE NATURY – STARĄ I NOWĄ.

Wszyscy, którzy narodzili się na nowo, nadal posiadają grzeszną naturę, którą 
odziedziczyli po Adamie, oraz boską naturę, którą otrzymali, gdy narodzili się na 
nowo.

Jana 3:6 Amplified Bible (AMP):
6 To, co się narodziło z ciała, jest ciałem [to, co fizyczne, jest jedynie fizyczne], a 
to, co się narodziło z Ducha, jest duchem.

Te dwie natury współistnieją w każdym chrześcijaninie i bardzo ważne jest, aby 
zrozumieć, że kiedy rodzimy się na nowo i otrzymujemy nową naturę, nie tracimy 
starej natury, ani nie stracimy starej natury w tym tymczasowym świecie. Dopóki nie 
ujrzymy Pana i nie zostaniemy przemienieni na Jego podobieństwo.

Stara grzeszna natura nie jest zdolna do żadnej zmiany ani poprawy i nie da się jej 
całkowicie pozbyć, choć możemy odnieść nad nią zwycięstwo. Każdy chrześcijanin 
ma w sobie starą, złą, zepsutą naturę oraz nową boską naturę. Pamiętaj, że nie 
wszystkie nasze emocje, wola i intelekt są pełne zła.

Kiedy Duch prowadzi naszą duszę, a ona podąża za Nim, nie może być grzeszna, ale 
będzie wydobywać dobroć ducha. Wtedy będziesz mieć właściwe myśli, emocje, a 
twoja dusza będzie zgodna z wolą Bożą. Ale dusza ma w sobie naturę, która jest zła.

Ludzie od niepamiętnych czasów toczą wojny, próbując osiągnąć pokój na świecie, 
ale po tysiącach lat nie jesteśmy w stanie tego osiągnąć.

Dlaczego?

Powodem jest to, że wszyscy mamy grzeszną naturę, która zakłóca pokój.
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4. TE DWIE NATURY, KTÓRE WSPÓŁISTNIEJĄ W KAŻDYM 
CHRZEŚCIJANINIE, SĄ ZUPEŁNIE PRZECIWNE I CIĄGLE KONFLIKTUJĄ ZE 
SOBĄ.

Jedna jest zła, druga dobra; jedna jest zepsuta, druga czysta; jedna jest dziedzictwem 
pierwszego Adama, druga dziedzictwem „ostatniego Adama” (Jezusa) i te dwie natury 
pozostają w ciągłym konflikcie.

List do Galatów 5:17 Amplified Bible (AMP):
17  Albowiem natura grzeszna ma swoje pragnienia, które są sprzeczne z Duchem, 
a [pragnienia] Ducha są sprzeczne z naturą grzeszną; ponieważ te [dwie rzeczy, 
natura grzeszna i Duch] są w bezpośredniej sprzeczności [nieustannie w 
konflikcie], tak że wy [jako wierzący] nie zawsze robicie to, co chcecie [czynić 
dobrze].

Opisuje to doświadczenie każdego chrześcijanina, a Paweł również mówi o tym w 
Liście do Rzymian. Bardzo ważne jest, abyście to zrozumieli, więc przyjrzyjmy się 
temu, co mówi Paweł:
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14  Wiemy, że Prawo jest duchowe, ale ja jestem istotą cielesną 
[światową, samodzielną – cielesną i nie duchową], sprzedaną w 
niewolę grzechu [i służącą pod jego kontrolą].
15  Nie rozumiem bowiem swoich własnych czynów [jestem nimi 
zaskoczony i zdezorientowany]. Nie postępuję tak, jakbym 
chciał, ale robię to, czego nienawidzę [i ulegam swojej ludzkiej 
naturze, światowości – grzesznej skłonności]. (16) Jeśli więc 
zwyczajowo robię to, czego nie chcę, [ oznacza to], ż e  zgadzam 
się z Prawem, wyznając, że jest ono dobre (moralnie 
doskonałe). (17)  Jeśli tak jest, to nie ja już to robię 
[nieposłuszeństwo, które pogardzam], ale grzech [natura], który 
we mnie mieszka.
18 Wiem bowiem, że we mnie, to znaczy w moim ciele [mojej 
ludzkiej naturze, mojej światowości – mojej grzesznej naturze], 
nie mieszka nic dobrego. Chęć [czynienia dobra] jest we
, ale nie ma w mnie czynienia dobra. 

19
  Dobro bowiem

,
które

chcę czynić, tego nie czynię, a czynię to, czego nie chcę
20

nie chcę. Ale jeśli robię to, czego nie chcę
chcę zrobić, to nie ja to robię [to znaczy, to nie ja działam], 
ale grzech [natura], który we mnie mieszka. 21  Odkrywam 
więc, że prawem [mojej wewnętrznej natury] jest to, że zło 
jest obecne we mnie, który chcę czynić dobro. (22)  Cieszę się 
bowiem z prawa Bożego w moim wnętrzu [z moją nową 
naturą], (

23)
  ale widzę inne prawo i zasadę

działanie członków mojego ciała [w jego apetytach i 
pragnieniach], toczące wojnę przeciwko prawu mojego umysłu i 
podporządkowujące mnie sobie oraz czyniące mnie więźniem 
prawa grzechu, które jest w moich członkach. 24 Nędzny i 
nieszczęśliwy człowiek, jakim jestem! Kto mnie [ uratuje i] 
uwolni z tego ciała śmierci [ tej zepsutej, śmiertelnej 
egzystencji]? (25)  Dzięki Bogu [ za moje wybawienie] przez 
Jezusa Chrystusa, Pana naszego! Tak więc z jednej strony j a  
sam swoim umysłem służę prawu Bożemu, ale z drugiej strony 
moim ciałem [ moją ludzką naturą, moją światowością, moją 
grzeszną zdolnością — służę] prawu grzechu.
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Bóg mówi również, że nie pozwoli nam 
być kuszonym ponad to, co jesteśmy w stanie 
znieść.

5. STARA GRZESZNA NATURA OBJAWIA SIĘ W „CZYNACH”, KTÓRE SĄ ZŁE I 
NIE POCHODZĄ OD BOGA.

Paweł wymienia niektóre z czynów grzesznej natury:

List do Galatów 5:19-21 Amplified Bible (AMP):
19Obecnie praktyki grzesznej natury są wyraźnie widoczne: są to niemoralność 
seksualna, nieczystość, zmysłowość (całkowita nieodpowiedzialność, brak 
samokontroli), (20)bałwochwalstwo, czary, wrogość, spory, zazdrość, wybuchy 
gniewu, kłótnie, nieporozumienia, podziały [promujące herezje], (21)zazdrość, 
pijaństwo, burzliwe zachowanie i inne podobne rzeczy. Ostrzegam was z góry, tak 
jak wcześniej, że ci, którzy praktykują takie rzeczy, nie odziedziczą królestwa 
Bożego.

W wersecie 19 Paweł mówi nam, że uczynki grzesznej natury są oczywiste, 
wystarczy tylko spojrzeć w głąb własnego serca, aby je dostrzec! Lista uczynków 
grzesznej natury, którą podaje nam apostoł, nie jest kompletna, ponieważ w wersecie 
21 Paweł dodaje słowa „i inne podobne rzeczy”.

Paweł mówi, że ponieważ wszyscy posiadamy starą naturę, jesteśmy zdolni do 
popełnienia wszystkich tych „czynów”, ponieważ są one dziełem grzesznej natury, a 
wszyscy mamy w sobie grzeszną naturę. Bóg potępia starą naturę i mówi to bardzo 
bezpośrednio w wersecie 21: „Ci, którzy takie rzeczy czynią, nie odziedziczą 
królestwa Bożego”.

Jeśli nadal żyjesz w grzechu i nie przeszkadza ci to, to jest to twoja decyzja, ale Bóg 
jasno określa konsekwencje twojej decyzji. Istnieje ogromna różnica między życiem 
w grzechu a sporadycznym grzeszeniem w walce duchowej, ale potem czuciem się z 
tym źle i proszeniem Boga o przebaczenie. Pamiętaj, że nie jesteśmy doskonali, ale 
staramy się nimi być. Możemy pokonać pokusę, decydując się działać poprzez 
ducha.
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1 List do Koryntian 10:13 Amplified Bible (AMP)
13 Żadna pokusa [niezależnie od jej źródła] nie ogarnęła was ani nie skusiła, która 
nie byłaby wspólna dla ludzkiego doświadczenia [ani żadna pokusa nie jest 
niezwykła lub przekraczająca ludzką odporność]; ale Bóg jest wierny [swojemu 
słowu – jest współczujący i godny zaufania] i nie pozwoli, abyście byli kuszeni 
ponad wasze możliwości [ wytrzymałości], ale wraz z pokusą On [w przeszłości, 
obecnie i] zawsze zapewni również wyjście, abyście byli w stanie ją znosić [bez 
ulegania i pokonali pokusę z radością]”.

Teraz nadszedł czas, aby zagłębić się jeszcze bardziej. Rozmawialiśmy o 
„zewnętrznych”, „oczywistych” grzechach, ale co z tymi „wewnętrznymi” grzechami i 
zmaganiami?

Grzechy wewnętrzne i zewnętrzne natury 
„duszy”:

Zaraz po tym, jak zostaniesz nowym chrześcijaninem, Bóg będzie pracował z tobą, 
abyś poradził sobie z grzechami „zewnętrznymi” i przestał je popełniać. Grzechy takie 
jak upijanie się, patrzenie na kobietę z pożądaniem seksualnym lub ciągła chęć 
rozwiązywania problemów za pomocą przemocy.

Są to oczywiste, fizyczne grzechy, których Bóg chce, abyśmy zaprzestali. Ale po pewnym 
czasie duchowego wzrostu nadchodzi moment, w którym Bóg zaczyna pracować nad 
grzechami duszy, nad twoją osobowością.

Czym dokładnie jest to?

Jest to część twojej osobowości, dlatego trudno ją dostrzec i rozpoznać. Ale Bóg 
objawi ci te grzechy poprzez ducha, który przybliży cię do „podobieństwa do 
Chrystusa”, co jest naszym celem.

Wymienię kilka z tych grzechów, a następnie pomódl się i zapytaj ducha, czy 
niektóre z nich mogą być w tobie.
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Poczucie wyższości 
Poczucie niższości

Dominacja w relacjach
Manipulowanie ludźmi
Poniżanie (lub degradowanie innych, aby poczuć się lepiej)
Nadmierna krytyka innych (jeśli nie pasują do twojego grzesznego postrzegania)
Uparcie

Izolowanie się (budowanie wokół siebie muru)
Obojętność (zimno, dystans, brak przyjaźni)
Bezkompromisowy (niechętny do pokory i podporządkowania się)

Zgrubny lub apodyktyczny wobec innych
Bycie zbyt pochopnym lub pochopnym

Zbyt indywidualistyczny (skupiasz się tylko na swoim życiu i chcesz, aby inni 
dostosowali się do Twojego stylu życia)
Agresywny

Nie bycie sobą (zmiana własnej osobowości, aby dopasować się do innych)
Chęć zadowolenia wszystkich (do tego stopnia, że zaczynasz tracić swoje prawdziwe ja)
Bycie dumnym (niechęć do pokory lub poddania się Bogu)
Niechęć do zaakceptowania lub dostosowania się do swojej sytuacji (tego, na co 
pozwolił Bóg)
Skrajna introwertyczność (dlaczego to źle?) Musisz stać się podobny do Jezusa, 
On był zrównoważony
Nadmierna ekstrawersja (musisz uspokoić swoją duszę i pozwolić duchowi 
bardziej cię kontrolować)
Niegodny zaufania

Nieodpowiedzialny

Tak... jest trochę pracy do wykonania.

Ale jak?

Pozwalając nowej naturze ducha w tobie kierować twoją duszą zgodnie z prawdą 
Słowa Bożego.

Omówiliśmy już naturę i owoce grzesznej natury, przyjrzyjmy się teraz owocom 
nowej natury duchowej.
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Czy zauważyłeś, że słowo „owoc” występuje w liczbie 
pojedynczej, a nie „owoce”? Co to 
oznacza?

6. NASZA NOWA NATURA PRZYNOSI OWOCE DUCHA.

Po pierwsze, musisz przestać skupiać się wyłącznie na sobie. Bóg, który daje 
chrześcijanom nową naturę, poprzez naszą nową naturę wydaje „owoce Ducha”.

List do Galatów 5:22, Biblia Amplified (AMP):
22  Ale owocem Ducha [wynikiem Jego obecności w nas] jest miłość 
[bezinteresowna troska o innych], radość, [wewnętrzny] pokój, cierpliwość [nie 
zdolność do czekania, ale sposób, w jaki zachowujemy się podczas oczekiwania], 
uprzejmość, dobroć, wierność”.

Tylko Duch Święty wytwarza w was owoc Ducha, którym jest podobieństwo do 
Chrystusa. Każdy prawdziwy chrześcijanin pragnie być bardziej podobny do Pana 
Jezusa. Jak to możliwe? Jak to osiągnąć? Możemy stać się bardziej podobni do 
Jezusa tylko wtedy, gdy Duch Święty wytwarza owoc Ducha w nas i poprzez nas.

Duch Święty sprawia, że jesteśmy pełni miłości (Rz 5,5), radośni (Dz 13,52; J 15,11), 
spokojni i pogodni (Flp 4,6-7), cierpliwi (1 P 2,20-23), życzliwi i łagodni (Ef 4,30-32), 
dobrymi (Dz 11, 24), wiernymi (1 Kor 4, 2), pokornymi (Mt 11, 29) i panami samych siebie 
(Rz 8, 2). Tak więc Bóg dokonuje przemiany w tobie i poprzez ciebie. Nie możesz tego 
zrobić sam.

Nigdy nie będziemy w stanie sami 
wyprodukować tego pięknego owocu, nie 
możemy osiągnąć tego upodobnienia do 
Chrystusa, tego chrześcijańskiego 
charakteru własnymi siłami lub własnym 
wysiłkiem na poziomie duszy. Tak samo 
jak nie możemy własnymi siłami lub 
własnym wysiłkiem pokonać lub stłumić 
dzieła grzesznej natury. Jaki jest zatem 
klucz do zwycięstwa? Odpowiedź pozostaje 
ta sama. Osiąga się to poprzez pozwolenie 
nowej naturze ducha w nas, aby 
prowadziła naszą duszę zgodnie z prawdą 
Słowa Bożego.
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Miłość, radość, 
spokój,
spokojni, cierpliwi, 
życzliwi, łagodni, 
dobrzy, wierni, 
pokorni i panowie 
samych siebie

DUCH

Kochający, radośni, 
spokojni,
spokojni, cierpliwi, 
życzliwi, delikatni, 
dobrzy, wierni, 
pokorni i panowie 
samych siebie

DUCH

6. MUSIMY DZIAŁAĆ PRZEZ DUCHA, A WTEDY NIE PODDAMY SIĘ GRZESZNEJ 
NATURZE

Galacjan 5:16 Amplified Bible (AMP):
16Ale ja mówię: postępujcie zgodnie z Duchem Świętym [szukajcie Go i bądźcie 
wrażliwi na Jego wskazówki], a wtedy na pewno nie będziecie realizować pragnień 
grzesznej natury [która reaguje impulsywnie, nie zważając na Boga i Jego 
przykazania].

Bóg daje nam wolność wyboru. Ze względu na swoją doskonałą miłość nie kontroluje 
nas jak roboty. W naszym wnętrzu mamy naturę, która dąży do czynienia zła, ale 
mamy też nową naturę, poprzez którą Duch Święty stara się wywołać owoce 
podobieństwa do Chrystusa.

Doskonała prawda Boża przemawia do 
naszego ducha i musimy pozwolić, aby jej 
owoce prowadziły naszą duszę:
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BÓG DIABEŁ

TWÓJ 
WYBÓR

DUCHA DUCHA

CIAŁO

Oto jak to zrobić:

† WYBIERZ, ABY UZNAĆ SWOJĄ GRZESZNĄ 
NATURĘ ZA MARTWĄ, CO OZNACZA 
NIEAKTYWNĄ

List do Galatów 5:24 Amplified Bible (AMP):
24 A ci, którzy należą do Chrystusa Jezusa, ukrzyżowali grzeszną naturę 
wraz z jej namiętnościami i pożądliwościami.

List do Rzymian 6:11 Amplified Bible (AMP):
11 Nawet jeśli tak jest, uważajcie się za umarłych dla grzechu [i za zerwanie z 
nim relacji], ale żywych dla Boga [w nieprzerwanej wspólnocie z Nim] w 
Chrystusie Jezusie.

A potem uwierzcie i powiedzcie z wiarą, co następuje:

Wybór, czy słuchać ducha, należy do 
Ciebie...
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List do Galatów 2:20 Biblia Amplified (AMP):
20Zostałem ukrzyżowany wraz z Chrystusem [to znaczy, że w Nim 
uczestniczyłem w Jego ukrzyżowaniu]; to już nie ja żyję, ale Chrystus żyje we 
mnie. Życie, które teraz prowadzę w ciele, prowadzę dzięki wierze [przez 
przywiązanie się, poleganie i całkowite zaufanie] w Syna Bożego, który mnie 
umiłował i oddał samego siebie za mnie.

Kiedy zaczniesz żyć w ten sposób, twoja dusza również ulegnie przemianie i 
powoli stanie się silniejsza dzięki duchowi.

† NADAL POLEGAJ NA DUCHU ŚWIĘTYM, A NIE NA 
SWOJEJ DUSZY
List do Galatów 5:18 Amplified Bible (AMP):
18  Ale jeśli jesteś prowadzony i kierowany przez Ducha, nie podlegasz Prawu.

Musisz zrozumieć, że nie podlegasz Prawu, jeśli działasz zgodnie z duchem. 
Zwycięstwo nad ciałem i owocami Ducha nigdy nie może być osiągnięte 
poprzez uczynki lub wysiłki własnej duszy, ale jedynie dzięki mocy Ducha 
Świętego w nas. Dlatego też całkowicie polegaj na Nim, aby poprowadził cię do 
zwycięstwa.

† ZAWSZE CHODŹ W DUCHU
Galacjan 5:16 Amplified Bible (AMP):
16 Ale ja mówię: chodźcie nawykowo w Duchu [szukajcie Go i bądźcie wrażliwi 
na Jego przewodnictwo], a wtedy na pewno nie będziecie realizować pragnień 
grzesznej natury [która reaguje impulsywnie, nie zważając na Boga i Jego 
przykazania].

Życie według Ducha oznacza wspólnotę, ciągłą relację między tobą a Bogiem, w 
której Duch Święty nieustannie cię prowadzi. Niektórzy ludzie oddzielają życie 
kościelne od życia zawodowego, ale nie można tego robić. Kiedy stajesz się 
prawdziwym odrodzonym chrześcijaninem, musisz żyć nowym duchem i pozwolić 
mu prowadzić swoją duszę.

Oznacza to, że każda rzecz, którą robisz, ma charakter duchowy. Całe twoje życie 
uległo zmianie, ty sam się zmieniłeś, więc jak możesz prowadzić dwa lub trzy różne 
życia? Nie możesz. Teraz, gdy lepiej to rozumiesz, przejdźmy jeszcze głębiej, 
przyglądając się, jak możesz stoczyć dobrą walkę, mając na sobie zbroję Bożą.
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Załóżcie zbroję Bożą, aby walczyć duchowo z trudnymi czasami, pokusami i 
diabłem.

Jeśli rozumiesz wszystko, co przeczytałeś do tej pory w tej książce, to zrozumiesz 
poniższy rysunek bez konieczności wyjaśniania go przeze mnie:

BÓG DIABE
Ł

CIAŁO

DUCH

A 

DUCH

A

Duch w jedności z Bogiem
(Głos Boga)

Emocje
(Głos duszy)

Pięć zmysłów
(Głos ciała)
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List do Efezjan 6:14-18 Biblia Amplified (AMP):
14 Stańcie więc mocno i trzymajcie się mocno, opasawszy biodra wasze pasem 
prawdy (osobista uczciwość, odwaga moralna) i przyoblekszywszy pancerz 
sprawiedliwości (prawe serce), 15 a nogi obuwszy ewangelią pokoju, abyście byli 
gotowi [stawić czoła wrogowi z mocną postawą i gotowością wynikającą z dobrej 
nowiny].16 Przede wszystkim podnieście tarczę wiary, dzięki której możecie zgasić 
wszystkie ogniste strzały złego. (17) Weźcie też hełm zbawienia i miecz Ducha, 
którym jest Słowo Boże. (18) W każdej modlitwie i prośbie módlcie się [z 
konkretnymi prośbami] zawsze [przy każdej okazji i w każdym czasie] w Duchu, a 
mając to na uwadze, czuwajcie z całą wytrwałością i proście [ wstawiając się w 
modlitwie] za cały lud Boży.

† PO ZACISKANIU SZEROKIEJ OPASKI 
PRAWDY
Niektóre tłumaczenia mówią o „pasie prawdy”. Studiując Biblię, zaczynamy 
poznawać prawdę i patrzymy na świat, diabła, ludzi, a nawet na samych siebie 
przez pryzmat Biblii, a nie naszych niedoskonałych myśli i uczuć! Poznanie tej 
prawdy i życie zgodnie z nią zapewni nam bezpieczeństwo i ochronę przed 
wszystkimi kłamstwami, które nas otaczają.

† PŁAT PRZYMIERZA SPRAWIEDLIWOŚCI
Wiemy, że kiedy już narodziliśmy się na nowo i zostaliśmy prawdziwie 
usprawiedliwieni przez Boga, nic, nawet diabeł, nie może nam tego odebrać. 
Ponieważ staliśmy się dziećmi Bożymi. Bóg obiecuje w:

1 List do Filipian 1:6:
6Ten, który rozpoczął w was dobre dzieło, będzie je doskonalił i dopełniał 

aż do dnia Chrystusa Jezusa [czasu Jego powrotu].

Tytus 3:5:
5 On nas zbawił nie z powodu naszych sprawiedliwych uczynków, ale z 
powodu swojego współczucia i miłosierdzia, poprzez oczyszczenie 
nowym narodzeniem (duchową przemianą, odrodzeniem) i odnowieniem 
przez Ducha Świętego.
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† PRZYGOTOWUJĄC SIĘ, OBUCUJĄC SWOJE 
STOPY EWANGELIĄ POKOJU
Nie możemy zatrzymać Boga tylko dla siebie, życie nie kręci się wyłącznie wokół 
ciebie! Chodzi o miłość do Boga i miłość do tych, którzy nas otaczają. Jeśli 
naprawdę kochasz swojego bliźniego jak siebie samego, będziesz miał palącą 
potrzebę, aby przybliżyć mu Jezusa! Jeśli widzisz kogoś idącego w gęstej mgle 
w kierunku urwiska, czy nie krzykniesz do niego, aby go ostrzec?

O ileż bardziej powinieneś ostrzec tych, którzy 
mogą skończyć w piekle na całą wieczność?

Musimy pozwolić Duchowi Świętemu dzielić się ewangelią poprzez nas, aby inni 
ludzie mogli zostać zbawieni. Wszyscy jesteśmy powołani, aby świadczyć, aby 
być światłem tego mrocznego świata.

Mateusz 5:14-16 Amplified Bible 
(AMP):
14 „Wy jesteście światłem świata 
[Chrystusa]. Miasto położone na 
wzgórzu nie może być ukryte; 
(15) nikt też nie zapala lampy i nie 
stawia jej pod koszem, ale na 
świeczniku, aby świeciła 
wszystkim, którzy są w domu. 
(16)  Niech wasze światło świeci 
przed ludźmi, aby widzieli wasze 
dobre uczynki i moralną 
doskonałość, i [uznali, czcili i] 
wielbili waszego Ojca, który jest 
w niebie.
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List do Rzymian 10:14 Biblia Amplified (AMP):
14  Ale jak ludzie będą wzywać Tego, w którego nie uwierzyli? A jak uwierzą w 
Tego, o którym nie słyszeli? A jak usłyszą bez głoszącego (posłańca)?

† TARCZA WIARY
W Liście do Rzymian 10:15 czytamy: „dzięki czemu będziecie mogli ugasić 
wszystkie ogniste strzały złego”.

Wiara w Boga, Jego słowo, Jego prawdę. Wiara w to, kim jest Bóg, pozwala 
pokonać każdą przeszkodę. Prawdziwa wiara zbudowana na Skale zablokuje 
ataki diabła, ponieważ twoje oczy nie są skierowane na problemy, diabła lub ten 
świat, ale są utwierdzone w Bogu poprzez wiarę!

† KASK ZBAWIENIA
Wiesz, że Bóg cię zbawił i dał ci życie wieczne, które rozpoczęło się już w 
momencie usprawiedliwienia. Ten tymczasowy świat przeminie, ale ty będziesz 
żyć wiecznie z Bogiem. Dzięki tej pewności możesz spojrzeć na to życie 
zupełnie inaczej.

Kiedy spojrzysz na to duchowymi oczami, rzeczy tego przemijającego świata 
będą wydawały się coraz mniejsze.

List do Kolosan 3:2:
2  Skupiajcie się i koncentrujcie się na tym, co w górze [na sprawach 
niebiańskich], a nie na tym, co na ziemi [co ma tylko wartość doczesną].

† MIECZ DUCHA
Modlitwa jest kluczem do bliskiej relacji z Bogiem, w której nieustannie 
rozmawiasz z Nim, a On z tobą.

List do Efezjan 6:18 mówi: „W każdej modlitwie i prośbie módlcie się [z 
konkretnymi prośbami] zawsze [przy każdej okazji i o każdej porze] w Duchu, a 
mając to na uwadze, czuwajcie z całą wytrwałością i proście [wstawiając się w 
modlitwie] za wszystkich ludzi Bożych”.
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WALKA Z TRUDNYMI CZASAMI, DIABŁEM I GRZESZNĄ NATURĄ:

Bóg nie obiecuje nam idealnego życia na tej ziemi, bez bólu i cierpienia. Idealne życie 
doświadczymy w niebie i na nowej ziemi. Jednak podczas naszego pobytu na tej 
tymczasowej ziemi musimy wiedzieć, jak walczyć z wszelkimi trudnościami, które 
napotkamy na naszej drodze.

Musimy walczyć z diabłem i naszą grzeszną naturą. Musimy być gotowi do walki do 
końca.

1 List do Tymoteusza 6:12 Amplified Bible (AMP):
12  Walcz w dobrej walce wiary [w konflikcie ze złem]; uchwyć się życia wiecznego, 
do którego zostałeś powołany i [dla którego] złożyłeś dobre wyznanie [wiary] w 
obecności wielu świadków.

To pokazuje nam, jak poważne powinno być nasze życie modlitewne, ponieważ jest to 
działanie polegające na żebraniu Boga z gorliwością i pokorą.
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OBEWNIENIE
:

1 WALCZ Z TRUDNYMI CZASAMI

Na świecie jest zbyt wielu chrześcijan, którzy noszą ze sobą niepotrzebne 
emocjonalne brzemię, ponieważ nie wiedzą, jak żyć zgodnie ze swoim duchem. Te 
brzemię, które wynika z doświadczania „trudności”, jest jak ciężki bagaż emocjonalny, 
który noszą ze sobą wszędzie.

Niektórzy są w takim stanie, że ich uwaga przeniosła się z prawdy Bożej na 
problemy, z którymi się borykają. W tym sensie wyłączyli „zawór” Ducha w sobie, 
który chce przynieść im radość, pokój, miłość i pewność siebie od Boga. Musisz 
zwrócić się do Słowa Bożego, zaufać Jego obietnicom i działać zgodnie z Jego 
objawioną prawdą.

W momencie, gdy zaczynasz się stresować i martwić, przestajesz naprawdę wierzyć 
w Boże obietnice. Kiedy tak się dzieje, oddalasz się od pokoju i odpoczynku, które 
daje ci Duch Święty. Bóg obiecał ci, że będzie się tobą opiekował, jeśli uczynisz Go 
swoim priorytetem.

On nigdy się nie zmienia!

Mateusz 6:25-34 Biblia Amplified (AMP):
25  „Dlatego powiadam wam: nie martwcie się ani nie niepokójcie (nieustannie 
niespokojni, rozproszeni) o swoje życie, o to, co będziecie jeść lub pić, ani o 
swoje ciało, o to, w co się ubierzecie. Czy życie nie jest ważniejsze niż 
pokarm, a ciało niż odzienie?26 Spójrzcie na ptaki w powietrzu: nie sieją 
[nasion], nie zbierają [plonów] ani nie gromadzą [plonów] w spichlerzach, a 
jednak wasz Ojciec niebieski je karmi. Czyż nie jesteście o wiele więcej warci 
niż one? 27 A kto z was, martwiąc się, może dodać jedną godzinę do 
[długości] swojego życia? 28 A dlaczego martwicie się o ubrania? Spójrzcie, 
jak rosną lilie i polne kwiaty; nie pracują ani nie przędą [wełny na ubrania], (

29)
  

a jednak powiadam wam, że nawet Salomon w całej swojej chwale i 
przepychu nie ubierał się tak jak one.
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Czy Bóg jest najważniejszy w twoim życiu?
Czy jest ważniejszy od twoich pieniędzy, kariery, a nawet 

rodziny?

30 Jeśli więc Bóg tak ubiera trawę na polu, która dziś jest żywa i zielona, a 
jutro jest [koszona i] wrzucana [jako paliwo] do pieca, to czyż nie ubierze was 
jeszcze bardziej? Ludzie małej wiary! (31) Nie martwcie się więc i nie 
niepokójcie się ( nie bądźcie wiecznie niespokojni, rozproszeni), mówiąc: „Co 
będziemy jeść?” lub „Co będziemy pić?” lub „W co się ubierzemy?”. (32)  Bo 
poganie usilnie zabiegają o te wszystkie rzeczy; [ale nie martwcie się], bo 
wasz Ojciec niebieski wie, że tego potrzebujecie. (33) Ale przede wszystkim i 
co najważniejsze, szukajcie (dążcie do, starajcie się o) Jego królestwa i Jego 
sprawiedliwości [ Jego sposobu postępowania i bycia sprawiedliwym – 
postawy i charakteru Boga], a wszystkie te rzeczy będą wam dane.
34Nie martwcie się więc o jutro, bo jutro będzie miało swoje własne zmartwienia
. Każdy dzień ma swoje własne zmartwienia.

W tym miejscu Bóg daje nam obietnicę z pewnym warunkiem.

Warunek obietnicy:
Musimy uczynić Boga i Jego sprawiedliwość naszym priorytetem.

Obietnica:
Bóg będzie wtedy o nas dbał.

Czas, który marnujesz na zamartwianie się, możesz raczej poświęcić na klęknięcie i 
rozmowę z Bogiem o swoich problemach. Wtedy doświadczysz pokoju poprzez 
ducha, który przewyższy nawet twoje własne zrozumienie. Otrzymasz wewnętrzny 
spokój, który będzie obecny nawet w trudnych chwilach.

Doświadczysz tego spokoju, ponieważ pokładasz ufność w Bogu i całkowicie oddałeś Mu 
swoje życie:
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OBEWNIENIE
:

Pamiętaj, że kiedy patrzysz na sytuację wyłącznie z poziomu swojej duszy, możesz 
pomyśleć, że jest to problem, podczas gdy w rzeczywistości Bóg jedynie zmienia 
kierunek twojej drogi na tym świecie lub próbuje cię czegoś nauczyć.

Drzwi, które się zamykają, mogą otworzyć drogę do lepszych drzwi, które Bóg ma dla 
ciebie w zanadrzu. Albo może po prostu je zamknąć, nie pozwalając ci zrozumieć 
dlaczego, a ty nadal musisz być w stanie to zaakceptować. Ponieważ taka jest Jego 
wola i musisz zaakceptować Jego autorytet jako Boga, ponieważ On jest 
wszechwiedzący.

List do Rzymian 8:28 Amplified Bible (AMP):
28  I wiemy [z wielką pewnością], że Bóg [który głęboko troszczy się o nas] 
sprawia, że wszystko współdziała [zgodnie z planem] dla dobra tych, którzy 
kochają Boga, dla tych, którzy są powołani zgodnie z Jego planem i 
zamysłem.

List do Filipian 4:6-7 Amplified Bible (AMP):
6  Nie martwcie się ani nie niepokójcie się o nic, ale we wszystkim [w każdej 
sytuacji i okoliczności] poprzez modlitwę i prośby z dziękczynieniem, nadal 
przedstawiajcie Bogu swoje [konkretne] prośby. 7  A pokój Boży [ten pokój, 
który uspokaja serce, ten pokój], który przewyższa wszelkie zrozumienie, [ten 
pokój, który] strzeże waszych serc i umysłów w Chrystusie Jezusie [jest 
wasz].

OBEWNIENI
E:
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Kluczowe znaczenie ma tutaj sformułowanie „sprawia, że wszystko współdziała dla 
dobra”. Nie oznacza to tylko „dobrych” doświadczeń zgodnie z własnym, duszyczkowym 
punktem widzenia. Oznacza to wszystkie doświadczenia, zarówno złe, jak i dobre, które 
mogą nas spotkać. Ale Bóg sprawi, że wszystkie te rzeczy będą współdziałać dla dobra.

Kiedy pieczesz ciasto, żadna z jego składników nie smakuje dobrze sama w sobie. 
Na przykład sól sama w sobie smakuje okropnie, podobnie jak mąka i inne składniki. 
Ale jeśli dodasz je wszystkie razem, otrzymasz pyszne ciasto. Tutaj Bóg jest 
Piekarzem, który tworzy ciasto (twoje życie), jeśli Mu zaufasz.

2 WALCZ Z ATAKIAMI DIABŁA

Szatan przyjdzie i zaatakuje cię różnymi sztuczkami, więc musisz umieć rozpoznać w 
swoim duchu, kiedy cię atakuje, i musisz wiedzieć, jak się bronić. Musisz być czujny i 
gotowy na to.

1 List Piotra 5:8 Amplified Bible (AMP):
8Bądźcie trzeźwi [zrównoważeni i zdyscyplinowani], czujni i ostrożni przez cały 
czas. Wasz wróg, diabeł, krąży jak ryczący lew [głodny], szukając kogoś, kogo 
mógłby pożreć.

Tutaj wyraźnie mówi nam, abyśmy byli trzeźwi i czujni, ponieważ diabeł będzie nas 
atakował. Naszym obowiązkiem jest być trzeźwym i czujnym! W jaki sposób atakuje 
diabeł? Używa tych samych sztuczek, tylko w różny sposób. Ale diabeł zawsze 
atakuje na poziomie duszy. Atakuje emocje, myśli i wolę. Jest ojcem kłamstwa. 
Wprowadza wątpliwości lub fałszywe idee do myśli i trzeba podjąć decyzję.

Czy wierzę w tę myśl lub ideę?
Czy odrzucę ją jako kłamstwo?

Musisz podjąć decyzję. Skąd znasz prawdę? Sprawdzasz ją za pomocą jedynej 
absolutnej prawdy, jaką mamy na świecie, czyli Biblii. Pamiętaj, że diabeł zazwyczaj 
miesza prawdę z kłamstwem, które jest jego najsilniejszą bronią... Potrafi wprowadzić 
w błąd nawet najbardziej wykształconych i dojrzałych chrześcijan, mieszając 1% 
nieprawdy z 99% prawdy lub pozwalając im skupić się na jednej wielkiej prawdzie 
kosztem innych.
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OPCJA 1:

OPCJA 2:

Przykład
Atak diabła mieszającego prawdę z kłamstwem:
Diabeł może zaatakować twoje myśli i powiedzieć: „Pamiętasz ten wielki grzech, 
który popełniłeś? Nie jesteś dobrym człowiekiem, nie jesteś prawdziwym 
chrześcijaninem i nie zasługujesz na dobre rzeczy w swoim życiu”.

Masz dwie możliwości, aby poradzić sobie z tą sytuacją:

Działanie z poziomu duszy: Nie widzisz jasno kłamstwa szatana, ponieważ 
działasz na poziomie duszy i decydujesz się podążać za tymi myślami i 
słuchać ich. Jakie są tego konsekwencje?

Wpłynie to na twoje emocje i zaczniesz czuć się niegodny, smutny, a może 
nawet przygnębiony. Będziesz dużo myśleć o grzesznych rzeczach, które 
zrobiłeś, i czuć się zawstydzony, mimo że poprosiłeś już Boga o przebaczenie.

Działanie w duchu: Możesz wyraźnie dostrzec kłamstwo szatana, ponieważ 
działasz w duchu, który objawia ci prawdę. Wybierasz powiedzieć: „Przestań, diable! 
Tak, zgrzeszyłem, ale już poprosiłem Boga o przebaczenie moich grzechów, a Bóg 
mi już przebaczył”.

W 1 Liście św. Jana 1:9 czytamy: „Jeśli [dobrowolnie] przyznajemy się do 
grzechów i wyznajemy je, On jest wierny i sprawiedliwy [wierny swojej naturze i 
obietnicom] i przebaczy nam grzechy oraz oczyści nas z wszelkiej nieprawości 
[naszych złych uczynków, wszystkiego, co nie jest zgodne z Jego wolą i zamysłem]”.

Więc!!!! Tak, zgrzeszyłem, ponieważ nikt nie jest bez grzechu, ale właśnie dlatego Jezus 
przyszedł i umarł za nas na krzyżu!

Sam nie jestem wystarczająco dobry, ale zostałem uznany za sprawiedliwego przez 
Jezusa. On już mi przebaczył i oczyścił mnie z wszelkiej nieprawości, więc jestem wolny! 
Diable, nie masz nade mną żadnej władzy, odejdź w imię Jezusa Chrystusa!

http://www.dlm-christianlifestyle.com/


ŻYCIE W DUCHU61www.dlm-christianlifestyle.com

Bóg już dał nam zwycięstwo przez Jezusa.

To pozwoli ci iść dalej, nie przejmując się nieudaną próbą diabła.

Czy rozumiesz, dlaczego ważne jest studiowanie i poznawanie Biblii? Ponieważ w 
niej widzisz prawdę o Bogu, diabłu i swoim własnym życiu. Jest ona lustrem, które 
ukazuje twoją prawdziwą duchową i duchową naturę. Diabeł może przyjść z 
silniejszymi atakami. Ale nie musimy się go bać, ponieważ kiedy wiemy, jak i kiedy 
próbuje zaatakować, jesteśmy już przygotowani.

Jesteśmy przygotowani, ponieważ nieustannie nosimy zbroję Bożą, przyjmujemy 
obietnice, które Bóg dał nam w Biblii, i używamy ich jako miecza do walki.

Spójrzmy na Biblię i zobaczmy, co Bóg mówi o tej walce z diabłem: List Jakuba 4:7 

Amplified Bible (AMP):
7  Poddajcie się więc [władzy] Boga. Opierajcie się diabłu [stańcie mocno przeciwko
niego], a on ucieknie od ciebie”.

Bóg obiecuje nam, że jeśli będziemy opierać się diabłu, on z pewnością ucieknie, ale 
warunkiem jest to, że musimy poddać się Bogu. Nie możemy walczyć z diabłem z 
naszej duszy (cielesnej natury), ale możemy to zrobić poprzez Ducha Świętego, który 
mieszka w naszym duchu, jeśli mamy prawdziwą relację z Chrystusem.

Więc powiedz: „W imieniu Jezusa nakazuję ci odejść!”, a on ucieknie.

1 List Jana 4:4 Amplified Bible (AMP):
4 Dzieci (wierzący, umiłowani), jesteście z Boga i należycie do Niego i [już] 

zwyciężyliście ich [agentów antychrysta]; ponieważ Ten, który jest w was, jest 
większy niż ten (szatan), który jest w świecie [grzesznej ludzkości].

Czasami nowi chrześcijanie boją się mówić o diabłu lub z nim walczyć, ale prawda 
jest taka, że Jezus wygrał tę bitwę już 2000 lat temu na krzyżu i kiedy powstał z 
grobu. Pokonaliśmy diabła już przez Jezusa Chrystusa.
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OBEWNIENIE
:

1 List do Koryntian 15:57 Amplified Bible (AMP):
57  Ale dzięki Bogu, który daje nam zwycięstwo [jako zwycięzcom] przez naszego 
Pana Jezusa Chrystusa.

Bóg obiecał nam również, że ochroni nas przed diabłem. Musimy przyjąć obietnice 
Boga do naszych serc, wierzyć w nie i postępować zgodnie z nimi. Bóg ochroni nas 
przed diabłem, więc możemy Mu zaufać.

2 Tesaloniczan 3:3 Amplified Bible (AMP):
3  Ale Pan jest wierny i umocni was [stawiając was na solidnym 
fundamencie] oraz będzie was chronił i strzegł przed złym.

Bóg dał nam władzę, abyśmy mogli walczyć z diabłem, jeśli zajdzie taka potrzeba. 
Niektórzy chrześcijanie wierzą, że tylko pastorzy lub „bardzo uduchowieni ludzie” 
mogą walczyć z diabłem, lub uważają, że ich modlitwy mają większą moc. Biblia tego 
nie naucza.

Prawda jest taka, że wszystkie dzieci Boże otrzymały Ducha Bożego poprzez 
przyjście do Chrystusa i ponowne narodzenie (usprawiedliwienie). Tak, niektórzy 
chrześcijanie mogą być do tego powołani bardziej niż inni. Ale wszyscy mamy władzę 
poprzez Chrystusa, aby walczyć z diabłem. W rzeczywistości Bóg mówi nam, 
abyśmy byli gotowi do walki i abyśmy ją prowadzili.

Łukasz 10:19 Amplified 
Bible (AMP):
19 Słuchajcie uważnie: 
dałem wam władzę [którą 
teraz posiadacie], 
abyście depczeli węże i 
skorpiony oraz [zdolność 
do sprawowania władzy] 
nad całą mocą wroga 
(szatana); i nic wam [w 
żaden sposób] nie 
zaszkodzi.
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7  Poddajcie się więc [władzy] Boga. 
Opierajcie się diabłu [stańcie mocno 
przeciwko niemu], a ucieknie od was.
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OPCJA 1:

3 WASZA GRZESZNA NATURA ZAWSZE BĘDZIE OBECNA

Nie zawsze atakuje diabeł, czasami to po prostu wasza własna egoistyczna natura 
ulega pokusie w pewnych sytuacjach. Musicie nauczyć się kontrolować swoją duszę 
(umysł, wolę i emocje) za pomocą ducha. Wasza dusza z czasem stanie się 
silniejsza, kierowana przez ducha. Skupcie się więc na duchowym wzmocnieniu, a z 
czasem będzie to znacznie łatwiejsze.

Zawsze jednak pamiętaj, że gdy napotkasz złą sytuację, zawsze możesz wybrać, jak 
sobie z nią poradzić. Przykład: Twój najbliższy przyjaciel źle cię zrozumiał i nagle 
zaatakował cię bolesnymi słowami.

Nie możesz w żaden sposób zmienić tego, co właśnie się wydarzyło. Musisz więc 
zdecydować, jak zareagować. Czasami nie możemy zmienić sytuacji, ale możemy 
zmienić sposób, w jaki myślimy i działamy w odpowiedzi na nią, a to z kolei zmieni 
sytuację.

Grzeszna natura: Czujesz się zraniony i decydujesz się działać zgodnie ze 
swoją grzeszną naturą, nawet jeśli twój duch tego nie chce.

Bronisz się, wyjaśniając swoje stanowisko i krzycząc w odpowiedzi, dodając 
kilka dodatkowych, bolesnych słów pod adresem swojego przyjaciela. To tylko 
pogarsza sytuację, ponieważ twój przyjaciel czuje się jeszcze bardziej zraniony i 
odpowiada atakiem.

Sposób, w jaki się broniłeś, krzycząc, a także to, co powiedziałeś (złośliwe słowa), 
są niewłaściwe. Grzech zawsze pogarsza sytuację. Dlatego Pismo Święte mówi: 
„Zło dobrem zwyciężaj”.

List do Rzymian 12:21 Amplified Bible (AMP):

21Nie daj się pokonać i podbić złu, ale pokonaj 
zło dobrem.
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OPCJA 2:

Natura duchowa: Czujesz się zraniony, ale decydujesz się działać zgodnie ze 
swoją naturą duchową, nawet jeśli twoja natura cielesna tego nie chce. 
Rozumiesz (dzięki objawieniu prawdy przez ducha), że twój przyjaciel działa 
zgodnie ze swoją grzeszną naturą i postanawiasz pokonać zło dobrem, 
uspokajając przyjaciela i odpowiadając mu w sposób pełen miłości.

Im bardziej działasz zgodnie ze swoją duchową naturą, tym silniejsza staje się 
twoja dusza i tym łatwiej jest działać poprzez Ducha. Duchowa natura i 
grzeszna natura są jak dwa psy, które nieustannie walczą ze sobą. Ten, którego 
nakarmisz bardziej, ostatecznie wygra.

Jest to droga uświęcenia, na której naszym celem jest duchowy rozwój i 
upodabnianie się do Jezusa.

Oto kilka dodatkowych wersetów dotyczących ducha, nad którymi warto się zastanowić:

Duch (wewnętrzny człowiek):

Księga Hioba 32:8 „... ale w człowieku jest duch, a tchnienie Wszechmogącego daje 
mu rozum”.

2 List do Tymoteusza 4:22 „Pan Jezus Chrystus niech będzie z twoim duchem. Łaska 
niech będzie z tobą.

Efezjan 3:16 „... aby według bogactwa swojej chwały dał wam moc przez swojego 
Ducha, abyście byli umocnieni w człowieku wewnętrznym”.

Psalm 51:6 „Oto pragniesz prawdy w głębi serca, a w ukryciu nauczysz mnie mądrości.

Księga Przysłów 20:27 „Duch człowieka jest lampą Pana, która bada wszystkie 
najgłębsze zakamarki jego istoty”.
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UDOSTĘPNIJ TĘ KSIĄŻKĘ:

Jest to bezpłatny ebook, który możesz udostępnić znajomym i rodzinie.

WSPIERAJ NAS

Wesprzyj finansowo moją działalność, subskrybując 
tutaj: https://www.dlm-christianlifestyle.com/support-us

YOUTUBE:

Obejrzyj filmy DLM Christian Lifestyle tutaj: http://www.y 
outube.com/c/DLMChristianLifestyle

STRONA INTERNETOWA:

www.dlm-christianlifestyle.com/

MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE:

Instagram: https://www.instagram.com/daniel_maritz
Linkedin: https://linkedin.com/in/DanielMaritz
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